



## Več kot pet milijonov za kulturo

V Kamniku prihajajoči kulturni praznik letos zaznamujejo obsežna vlaganja v infrastrukturo, kjer je v ospredju rekonstrukcija knjižnice. Letos za področje kulture občina sicer namenja 5,7 milijona evrov.

ALEŠ SENOŽETNIK

**Kamnik** – Občina Kamnik je v proračunu za letošnje leto za programe v kulturi odrezala 5,5 milijona evrov proračunske pogače, dodatnih 221 tisoč evrov pa daje še za obnovo kulturne dediščine. Osrednja pozornost občin-ske uprave je usmerjena v dokončanje del v Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik. Celovita rekonstrukcija in energetska sanacija stavbe bosta po načrtih zaključeni do konca oktobra letos. Z investicijo bo knjižnica pridobila sodobne prostore, kar bo bistveno izboljšalo uporabniško izkušnjo in razširilo dostopne površine za obiskovalce. Projekt dopolnjuje še načrtovan nakup novega bibliobusa v prihodnjem letu, ki bo služil kot potujoča knjižnica za potrebe občin Kamnik, Domžale in Lukovica in ga bodo financirale vse tri občine.

### Sodobni pogoji za glasbeno izobraževanje

Vzporedno s prenovo knjižnice potekajo zaključna dela na Glasbeni šoli Kamnik, kjer vrednost celotnega projekta znaša 1,2 milijona evrov. Župan Matej Slapar je investicijo opisal kot eno izmed ključnih, saj bo skupaj s projektom knjižnice zagotovila vrhunske pogoje za delovanje več generacijam. »Objekt bo moderen, uporaben in energetsko učinkovit,« je pojasnil župan. Dela so obsegala celovito energetska sanacijo z novim ovojem stavbe in postavitvijo skupnostne sončne elektrarne. Pomemben mejnik predstavlja tudi prostorska širitev. Občina je od ZZZS že odkupila del sosednje stavbe, prizadeva pa si



Obnova kamniške knjižnice bo predvidoma dokončana jeseni. / FOTO: OBČINA KAMNIK

tudi za odkup preostalega dela, da bi celotno območje namenili dejavnosti šole. »Glasbena šola bo imela tako na voljo več prostorov kot kadarkoli prej. Pogoji bodo odlični, pouka pa ne bo več treba izvajati na lokaciji v Domu kulture Kamnik,« je

Kot pojasnjujejo na občinski upravi, bo investicija obsegala investicijska vzdrževalna dela, predvsem statično sanacijo objekta in geomehanske ukrepe za sanacijo razpok v zidovih, ki so nastale zaradi plazenja terena. Poleg ureditve okolice z ustreznim

čili z občine. Upravitelja objekta bodo izbrali z javnim razpisom po končani obnovi.

### Vlaganja v dediščino in ljubiteljsko kulturo

Občina nadaljuje tudi druge projekte na področju kulturne dediščine. Na gradu Zaprice bodo zaključili obnovo lesenih oken na južni strani, v Samostanu Mekinje pa se v okviru evropskih projektov začne obnova atrija. Na področju spominskih obeležij je v načrtu postavitve spomenika Usnjar – talec v Knafličevem prehodu ter sanacija spomenika dr. Petra Držaja in kapelice v Češnjicah. V Parku Evropa bodo dokončali ureditev dostopa za gibalno ovirane osebe, s čimer bosta park in železniška postaja Kamnik mesto postala dostopnejša tudi za gibalno ovirane. Sistematično prenavljajo kulturne dvorane po vaseh, o čemer smo podrobneje pisali v prejšnji številki Kamničanke.

► 3. stran

## Vse se začne pri ljubiteljski kulturi

Klavdija Gregorin Štifter, nova vodja kamniške izpostave Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, pravi, da je ljubiteljska kultura srčika, iz katere vse izhaja in se nadaljuje.

ŠPELA ŠIMENC

**Kamnik** – Klavdija Gregorin Štifter prihaja iz Domžal, kjer je od otroških dni kot članica Kulturnega društva Ihan (zadnja leta tudi njegova predsednica) vpeta v kulturno življenje. Je ustanoviteljica citrarske skupine Banda citrarska. S kulturo je že dolga leta tesno povezana tudi profesionalno. Veliko se je ukvarjala s produkcijo velikih muzikalov, leto in pol je nadomeščala začasno odsotnega vodjo domžalske izpostave Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti (JSKD). Nov izziv je sprejela z velikim veseljem in tudi odgovornostjo; večkrat poudari, da je stopila v zelo velike čevlje Toneta Ftičarja, ki je v kamniški kulturi v več kot štirih desetletjih pustil neizbrisni pečat. Funkcija vodi JSKD OI Kamnik Klavdiji Gregorin Štifter ne predstavlja službe, temveč je to njen način življenja. »Zelo dragoceno se mi zdi, da lahko delamo in ustvarjamo tisto, kar imamo najraje. Jaz se najbolj doma-

če počutim v ljubiteljski kulturi, med ustvarjalci. Nekateri ljubiteljsko kulturo vidijo kot odmor, kot pobeg, se pa na tem področju dogajajo že zelo kakovostne vsebine. Vedno mi je v izziv, kako h kulturnemu udejstvovanju pritegniti še več ljudi in kako iz njih izvesti polni ustvarjalni potencial.« Kamniško kulturno sceno šele spoznava, omeni zelo prisotno močno tradicijo in hkrati sodobno ustvarjalnost. »Na eni strani imamo dogodke, društva z močno tradicijo, kot so Dnevi narodnih noš in oblačilne dediščine, Prvo slovensko pevsko društvo Lira Kamnik in drugi. Na drugi strani pa veje veter sodobne ustvarjalnosti, ki jo prinašajo Kulturno društvo Priden možic, Kreativna četrt Barutana in nekateri drugi. Zmes obojega mi je zelo blizu, oboje potrebujemo. Tradicija je dragocena, je delo naših prednikov, so izkušnje in ne želimo je izbrisati. Jo je pa treba v neki meri s spoštovanjem prilagoditi sodobnemu času, da lahko živi naprej.«

### OBČINSKE NOVICE

#### Za lažji prehod k trajnostni mobilnosti

Občina Kamnik je kot vodilni partner mednarodnega projekta PopUpUrbanSpaces v mekinjskem samostanu gostila njegovo zaključno konferenco.

### OBČINSKE NOVICE

#### Širijo kanalizacijsko omrežje

Na Krivčevem se začne vgradnja kanalizacijskih vodov pod vaško cesto, podobno načrtujejo tudi v Stolniku. Spomladi pa se obeta še milijonski projekt v Snoviku.

### KULTURA

#### Likovni vrt, kjer raste domišljija

V Galeriji Miha Maleš je na ogled razstava izvirnih ilustracij Maje Poljanc z naslovom Hortus conclusus.

### ZADNJA

#### Prve goste bo hotel sprejel maja

Novi hotel v Termah Snovik bo maja sprejel prve goste, uradno odprtje sledi junija.

[www.postelja.com](http://www.postelja.com)

**Več izdelkov.**  
**Več udobja.**  
**Več prihranka.**

*Zdravo spati. zdravo živeti.* **080 14 99**

Kupon velja le ob nakupu v vrednosti nad 250 EUR. Izrezan kupon lahko unovčite v poslovalnicah s kodo KAMNIK10. Kupon se seštevja le s tekočo akcijo na izdelke Slovenske postelje. Kupon velja do 25.2.2026 in ga je mogoče unovčiti v poslovalnici v Zapužah, Kranju in Ljubljani.

# OBČINSKE NOVICE

## Kamničan-ka pred volitvami

ALEŠ SENOŽETNIK,  
ODGOVORNI UREDNIK

V časopisu Kamničan-ka bomo volitve v državni zbor, ki bodo potekale 22. marca 2026, spremljali v skladu s programsko zasnovano časopisa. V presoji uredništva so izbor tem, sogovornikov, selekcija dogodkov, upoštevano je pravilo informativne pomembnosti.

V času volilne in referendumске kampanje ne objavljamo propagandnih sporočil kandidatov/kandidatke, političnih strank in drugih organizatorjev volilne kampanje oziroma vseh drugih sporočil, ki imajo po presoji uredništva predvsem propagandni značaj. V skladu z zakonom o medijih objavljamo popravke oziroma odgovore na objavljene informacije, vendar objave zavrnemo vsem, ki popravke ali odgovore poskušajo izrabiti za prikrito volilno kampanjo. Prav tako v tem času ne objavljamo nenaročenih prispevkov in pisem bralcev, za katera presodimo, da vsebujejo predvolilna sporočila oziroma navijajo za tega ali onega kandidata/kandidatko

oziroma kandidatno listo ali organizatorja volilne kampanje.

Organizatorjem volilne kampanje so v skladu s cenikom volilnih oglasnih objav zagotovljeni enaki pogoji za objavljane volilnih propagandnih sporočil. Vsa plačana obvestila, propagandna sporočila ter predstavni članki in pogovori so posebej označeni in razpoznavni kot propagandno volilno sporočilo. Pri zahtevah po objavljanju propagandnih sporočil na določenih mestih časopisa spoštujemo vrstni red naročil.

Kandidati/kandidatke, njihovi zakoniti zastopniki, organizatorji volilne kampanje in drugi lahko v času volilne ali referendumске kampanje pritožbo na izvajanje teh pravil vložijo odgovornemu uredniku v pisni obliki. Vsebovati mora kratek opis očitane kršitve, predlog njene rešitve in naslov, na katerega bomo poslali odgovor. Odgovorni urednik na pritožbe odgovori v dveh dneh od prejema pritožbe.

Cenik političnih oglasnih sporočil lahko dobite v oddelku oglasnega trženja.

### Spremenjen delovni čas pošte

**Maribor** – Pošta Slovenije je z začetkom februarja spremenila delovni čas več kot sto poslovalnic po državi, po katerem se bodo zapirale prej v dnevnu. Med njimi je tudi poslovalnica na Glavnem trgu, ki je od začetka tedna odprta po naslednjem urniku: v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 11. ure ter od 12. do 15. ure, v sredo pa od 12. do 14. ure in od 15. do 18. ure. V Pošti Slovenije navajajo, da je razlog za takšno odločitev zmanjšan obisk poslovalnic v zadnjih letih zaradi naraščanja digitalne pismenosti in spremenjenih navad, hkrati pa širijo mrežo alternativnih prevzemno-oddajnih točk. Delovni čas poštne poslovalnice na Ljubljanski cesti medtem ostaja vsak delavnik od 8. do 19. ure. **A. Se.**

### V sanacijo notranjih sanitarij na bazenu

**Kamnik** – Občina je pred dnevi na portalu javnih naročil objavila naročilo za sanacijo notranjih sanitarij na kamniškem bazenu. V sklopu projekta namreč nameravajo posodobiti dotrajane trideset let stare prostore v pritličju objekta ob bazenu. Ponudbe zbirajo do 12. februarja, nato sledi podpis pogodbe z izbranim izvajalcem in izvedba del. **A. Se.**



**Kamničanka**

ODGOVORNI UREDNIK:  
Aleš Senožetnik  
ales.senozetnik@g-glas.si

OGLASNO TRŽENJE:  
Mateja Žvižaj  
mateja.zvizaj@g-glas.si, 041/962 143

NAMESTNICA ODGOVORNEGA UREDNIKA:  
Maša Likosar  
masa.likosar@g-glas.si

ZAHALE, OSMRTNICE, NAROČNINE:  
osmrtnice@g-glas.si, 04/201 42 47  
narocnine@g-glas.si, 04/201 42 41

**KAMNIČAN-KA** (ISSN 2463-8536), ustanovitelj Občina Kamnik, Glavni trg 24, 1240 Kamnik; izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj (sedež uredništva, tel. 04/201 42 00, info@g-glas.si)

Časopis Kamničan-ka izhaja dvakrat na mesec v nakladi 14.000 izvodov, brezplačno ga prejema vsa gospodinjstva in drugi naslovniki v občini Kamnik in okolici. Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o.; distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor

Nenaročenih prispevkov in pisem ne honoriramo in ne vračamo. Pisma bralcev so omejena na 3000 znakov skupaj s presledki, pošljete jih lahko na naslov: **kamnican@g-glas.si**. Časopis Kamničan-ka lahko naročite, naročnina za leto 2026 znaša 39,60 EUR (22 izidov po 1,80 EUR).

Časopis Kamničan-ka bo naslednjič izšel predvidoma v petek, 20. februarja 2026, prispevke lahko pošljete najkasneje do četrta, 12. februarja 2026.

# Za lažji prehod k trajnostni mobilnosti

**Občina Kamnik je kot vodilni partner mednarodnega projekta PopUpUrbanSpaces v mekinjskem samostanu gostila njegovo zaključno konferenco. Projekt je trajal od marca 2023.**

ŠPELA ŠIMENC

**Kamnik** – PopUpUrbanSpaces je mednarodni projekt, ki s taktičnim urbanizmom spodbuja lažji prehod k aktivnim oblikam mobilnosti. Njegov namen je ustvarjati prijaznejša mestna okolja z manj avtomobili ter s hitrimi, poceni in začasnimi posegi v javni prostor v praksi pokazati, kako bi deloval prostor, prijazen pešcem, kolesarjem in druženju.

V Kamniku so v okviru projekta poleti zaživele pilotne intervencije pred Kavarno Veronika – PARKirišče Veronika. Parkirišče se je začasno spremenilo v prostor druženja in kulture, avtomobile so nadomestile klopi, zasaditve, kolesarsko stojalo in različni dogodki. Na zaključni konferenci je župan Matej Slapar dejal, da so se te intervencije izkazale kot uspešen primer, kako lahko začasne ureditve in dogodki spodbudijo drugačno rabo javnega prostora in trajnostno mobilnost. Med konkretnimi premiki kamniške občine v smeri trajnostne mobilnosti je omenil še sprejem nove Celostne prometne strategije, razvoj sistema izposoje koles Kamkolo, izgradnjo kolesarskih povezav Kamnik–Godič in



**V dopoldanskem delu konference je potekala tudi okrogla miza na temo taktičnega urbanizma in trajnostne mobilnosti.** / FOTO: MIH LINDIČ

regionalne kolesarske povezave Kamnik–Mengeš–Trzin–Ljubljana ter ureditev P+R Kamnik Graben.

### Zagnati spremembe vedenja na dolgi rok

Projekt je bil mednarodni, vključeval je več evropskih držav, zato je konferenca potekala v angleškem jeziku, o taktičnem urbanizmu pa so spregovorili nekateri evropski in domači strokovnjaki. Osrednje predavanje je imela mednarodno priznana strokovnjakinja prof. dr. Elke Krasny z Dunaja, ki je na različnih primerih pred-

stavila sodobne prakse razumevanja mesta kot prostora odnosov, skupnosti in skrbi. Poleg predavanj in predstavitev je v dopoldanskem delu konference potekala tudi okrogla miza na temo taktičnega urbanizma in trajnostne mobilnosti, v popoldanskem delu pa so svoje izkušnje, izzive in načrte na razpravi delila partnerska mesta Ferrara, Kamnik, Varaždin, Rzeszów, Nyíregyháza in Krems.

Ceprav je bil dogodek s konferenco sklenjen, se sodelujoči z vseh strani nadejajo, da se bo v določeni meri nadaljeval. »Pomembno je, da

na dolgi rok zaženemo spremembe vedenja. Še naprej bomo spodbujali k aktivnim oblikam mobilnosti, trenutno pa kot zadnje dejanje občine v okviru projekta pripravljamo akcijski načrt s konkretnimi ukrepi za naprej. Nekaj bo mehkih, bomo pa predlagali tudi kakšen investicijski poseg,« nam je povedala koordinatorka projekta Katja Kunstelj s kamniške občine.

Projekt PopUpUrbanSpaces je bil sofinanciran iz Evropskega sklada za regionalni razvoj v okviru programa Interreg Srednja Evropa.

# Rdeči križ v novih prostorih

**S februarjem pisarne in skladišča kamniške območne enote Rdečega križa začnajo delovati na novi lokaciji pri domu kulture.**

ALEŠ SENOŽETNIK

**Kamnik** – Območna enota kamniškega Rdečega križa po novem delujejo pri Domu kulture Kamnik. »Izbrana lokacija je v okviru trenutnih možnosti najboljša rešitev. Tam tudi ni tako velike frekvence prometa, kot je bila pri glasbeni šoli in knjižnici, tako da bo tudi dostop za uporabnike lažji,« je odločitev pojasnil župan Matej Slapar. Rdeči križ je v Kamniku sicer deloval na Ljubljanski cesti 1, v prostorih ob glasbeni šoli, kjer so imeli pisarne, medtem ko so bila skladišča urejena ob poslopju kamniške knjižnice. Ker so skladišča ob prenovi knjižnice podrli, pisarniške prostore pa so namenili glasbeni šoli, so bili začasno nastanjeni v štabu Civilne zaščite v prostorih kamniškega gasilskega doma,



**Skladiščni prostori območne enote Rdečega križa so za Domom kulture Kamnik, pisarne pa v notranjosti doma.** / FOTO: ALEŠ SENOŽETNIK

zdaj pa se za stalno selijo na območje Doma kulture Kamnik. V poslopju so jim namenili dve pisarni, skladišča

pa so uredili v dveh zabojskih na parkirišču. Občina Kamnik je za investicijo zagotovila nekaj manj

kot 27 tisoč evrov, del sredstev je prispeval tudi Rdeči križ, del pa Javni zavod za kulturo Kamnik.

# OBČINSKE NOVICE

## Širijo kanalizacijsko omrežje

Občina Kamnik na Krivčevem začne vgradnjo kanalizacijskih vodov pod vaško cesto, podobno načrtuje tudi v Stolniku. Spomladi pa se obeta še milijonski projekt v Snoviku.

ALEŠ SENOŽETNIK

**Kamnik** – V teh dneh se začne gradnja kanalizacijskega sistema na Krivčevem. V vasi, ki so jo močno razdeale poplave, je bila namreč povsem uničena tudi cesta. Preden jo bodo asfaltirali, bodo zgradili tudi glavni kanalizacijski vod, ki pa še ne bo priključen na kanalizacijski sistem. »Namen tega je, da ob prenovi ceste položimo tudi kanalizacijo, da nam kasneje ceste ne bo treba ponovno odpirati. Krajani pa se bodo nanjo lahko priključili v prihodnje,« je povedal župan Matej Slapar. Zaključek gradnje glavnega voda, ki bo stala 137 tisoč evrov, je predviden še v prvi polovici letošnjega leta. Podobno kot na Krivčevem bodo ob načrtovani preplastitvi ceste, tudi v Stolniku pod cesto položili glavni kanalizacijski vod, ki bo nato v prihodnje priključen na kanalizacijsko omrežje. Investicija v kanalizacijo, ki naj bi se predvidoma začela še v prvi polovici letošnjega leta, bo stala okoli 130 tisoč evrov.

**Kmalu začetek del v Snoviku**  
V teku je tudi pridobivanje gradbenega dovoljenja za gradnjo kanalizacije v Snoviku, ki poleg del, ki se že izva-



Občina načrtuje tudi obnovo cestne infrastrukture in gradnjo kanalizacije v Snoviku.

/ FOTO: ŠPELA ŠIMENC

jajo v Motniku, predstavlja največjo investicijo na področju nadgradnje kanalizacijskega sistema v občini. Projekt bo potekal v dveh delih, najprej do Term Snovik in nato še do same vasi Snovik. Kot je povedal kamniški župan, je začetek del predviden spomladi, zaključek pa načrtujejo sredi leta, v času, ko bo dokončan tudi že nov hotel, ki je trenutno v gradnji pri termah. Nato pa bo do konca leta oz. v začetku prihodnje-

ga leta sledila še izgradnja drugega dela investicije. Za prvi del investicije, ki poleg kanalizacije vključuje tudi preplastitev dotrajane ceste in izgradnjo pločnika za pešce ob reki, je namenjen milijon evrov.

**V Motniku se dela bližajo koncu**  
Medtem je v zaključni fazi gradnja v Motniku, ki poteka že od začetka lanskega leta. Zgrajenega bo 2,7 kilometra

kanalizacijskega sistema, uredili pa bodo tudi malo čistilno napravo, cesto skozi vas in trško jedro ter postavili sončno elektrarno na strehi Podružnične šole Motnik. Pogodbena vrednost investicije znaša 2,3 milijona evrov je v okviru skupnega projekta (Motnik in Stahovica–Črna pri Kamniku, sofinancirana z nepovratnimi evropskimi sredstvi Next Generation EU v višini dobrih 700 tisoč evrov.

## Več kot pet milijonov za kulturo

1. stran

Za področje ljubiteljske kulture občina namenja 359 tisoč evrov. Od tega je med drugim za sofinanciranje kulturnih programov društev in posameznikov namenjenih 170 tisoč evrov, sredstva pa bodo razdeljena na podlagi javnega razpisa. Občina 50 tisoč evrov namenja za pole-

tni festival, za godbe 30 tisoč, za folklorne dejavnosti pa 20 tisoč evrov ter 35 tisoč evrov za delovanje javnega kulturnega sklada, OI Kamnik; 45 tisoč evrov je v proračunu namenjenih za sofinanciranje festivala stare baročne glasbe, festivala Pesem prihodnosti ter festivala Mladi upi. Sredstva bodo razdeljena na podlagi javnega razpisa.

### Slovesnost ob prazniku

**Kamnik** – Občinska slovesnost ob kulturnem prazniku bo ta petek, 6. februarja, ob 18. uri v Domu kulture Kamnik. V ospredju bo mozaik kamniške kulture v okviru leta Srečka Kosovela in Zofke Kveder. Slavnostni govornik bo Anže Zorman z ministrstva za kulturo. V nedeljo, 8. februarja, pa bo med 14. in 18. uro v klubu doma kulture potekal tradicionalni Kamniški kulturni maraton, ki si ga bo mogoče ogledati tudi na YouTube kanalu Doma kulture Kamnik. **A. Se.**



Občina Kamnik

### OBČINA KAMNIK

obvešča o

#### VPISU PREDŠOLSKIH OTROK V VRTCE V OBČINI KAMNIK za šolsko leto 2026/2027

Vpis bo potekal v vrtcih v času uradnih ur od 2. 3. do 13. 3. 2026. Vlogo je treba oddati na sedežu vrtca prve izbire ali jo poslati po pošti. Poziv za vpis s podrobnejšimi informacijami bo objavljen na občinski spletni strani [www.kamnik.si](http://www.kamnik.si), na spletnih straneh vrtcev ter na oglasnih deskah v vrtcih. Dodatne informacije prejmete v času uradnih ur na sedežih posameznih vrtcev.

Matej Slapar  
ŽUPAN

## Dodatna dela pri obnovi

Zaradi nepredvidenih del in dopolnitev projekta so stroški sanacije enote Tinkara Vrtca Antona Medveda narasli za približno 550 tisoč evrov.

ALEŠ SENOŽETNIK

**Kamnik** – Kot pojasnjujejo na kamniški občinski upravi, gre za nujna, nepredvidena dodatna dela, ki niso bila zajeta v prvotnih popisih, so pa potrebna za funkcionalno in celovito dokončanje projekta. Pred podpisom aneksa za naročilo teh del so uporabili ustrezen postopek v skladu z zakonom o javnem naročanju.

**Do sprememb je prišlo pri viru ogrevanja in prezračevanju prostorov, prenovili pa bodo tudi sanitarije v pritličju.**



Energetska sanacija vrtca bo stala 1,7 milijona evrov.

/ FOTO: ALEŠ SENOŽETNIK

»Prvotno je bilo predvideno, da bo vgrajena toplotna črpalka voda-zrak, vendar se je med gradnjo izkazalo, da to ni mogoče, zato smo morali

projekt prilagoditi in bo vgrajena toplotna črpalka zrak-zrak,« nam je glavno spremembo pojasnil župan Matej Slapar. Prav tako bodo

dodatno preuredili tudi sanitarije v pritličju, vgradili bodo tudi lokalne prezračevalne naprave, s čimer bodo zadostili tudi pogojem razpisa. Občina namreč namera va projekt prijaviti na javni razpis za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti občin, zaradi česar so morali skladno z zahtevami dopolniti obstoječo projektno dokumentacijo. Občina je za izvajalca del izbrala podjetje Arol, s katerim je bila prvotno sklenjena pogodba v vrednosti nekaj več kot 1,1 milijona evrov. Skupaj z dodatnimi deli v vrednosti 550 tisoč evrov, pa bo investicija zdaj znašala nekaj manj kot 1,7 milijona evrov. Od tega si na razpisu obetajo približno 340 tisoč evrov nepovratnih sredstev.

VRTEC ANTONA MEDVEDA KAMNIK

Vabi na

DAN ODPRTIH VRAT

Vrata vseh enot vrtca bodo odprta v **sredo, 25. 2. 2026, od 9. do 10. ure.**

Pridružite se nam na celoviti predstavitvi delovanja vrtca, ki bo **25. 2. 2026, ob 17.30**, preko spletne aplikacije Zoom.

Povezavo do dogodka boste našli na spletni in Facebook strani vrtca.

**Lepo vabljeni**

Vrtec Antona Medveda Kamnik  
Novi trg 26 b, 1241 Kamnik  
tel.: 01/830-33-30

<https://www.vrtec-kamnik.si>

# OBČINSKE NOVICE, MNENJA

## DORA spet v Kamniku

ALEŠ SENOŽETNIK

**Kamnik** – V torek je svoje delovanje v Kamniku znova začela mobilna enota DORA, ki bo predvidoma do sredine junija stala pri Domu kulture Kamnik. Ordinacijski čas je od 7.55 do 14.20. Na presejalno mamografijo bodo povabljeni ženske iz občine Kamnik, stare med 50 in 69 let. Ženske bodo iz klicnega centra programa DORA na Onkološkem inštitutu Ljubljana

prejele pisno vabilo, na katerem bosta že določena datum in ura pregleda v mobilni enoti v Kamniku. Mamografija v programu DORA je za ženske brezplačna in zanj ne potrebujejo napotnice. Če ženski predlagani termin za presejalno mamografijo ne ustreza, se lahko naroči po elektronski pošti [dora@onko-i.si](mailto:dora@onko-i.si) ali na brezplačni telefonski številki 080 27 28 vsak delavnik med 9. in 12. uro.



Mobilna enota je znova na ustaljeni lokaciji za Domom kulture Kamnik. / FOTO: OBČINA KAMNIK

## Mandat v opoziciji

Moja izkušnja dveh mandatov – od sodelovanja do opozicije



Da bo ta mandat drugačen, kot je bil prejšnji, sem vedel že pred volitvami novembra 2022.

Zakaj? Ker sem se zaradi načina razmišljanja in dela župana že pred koncem mandata 2022 odločil, da ne bom še enkrat nepoklicno opravljal funkcije podžupana. Ob rednih dopoldanskih delovnih obveznostih je bilo opravljanje odgovornih nalog podžupana velik časovni in organizacijski zalogaj. Sestanki na občini ali gradbišču namreč niso potekali v popoldanskih urah.

Ko danes gledam nazaj, sem ponosen, da smo naredili korake, za katere Kamnik prej ni imel poguma. Lahko bi jih našteval, a bom omenil le nakup zemljišč v Smodnišnici in gradnjo OŠ Frana Albrehta. Verjamem, da marsikdo vidi razliko med premišljenimi koraki v prejšnjem in ad hoc odločitvami v tem mandatu. Takrat smo bili trije svetniki in svetnica Liste Sandija Uršiča je zveč na tehnicah v občinskem svetu, kar nam je omogočalo

projektno sodelovanje z županom in občinsko upravo, tudi mesto neprofesionalnega podžupana. Ni mi žal, da sem se leta 2018 odločil za to funkcijo. Sebi in, upam, tudi drugim sem dokazal, kaj je mogoče doseči z jasno strategijo, premišljenim načrtom in podporo dobre ekipe. Kako bo v tem mandatu, pa je bilo jasno takoj, ko sta Nova Slovenija in Lista Mateja Slaparja na volitvah dobili skupaj 15 od 29 sedežev v občinskem svetu. Večina, ki omogoča brezskrbno potrjevanje vseh predlogov – strateških ali ad hoc. Opozicije župan ne priznava z razlago, da brez uradne koalicije ne more biti niti uradne opozicije.

Glasovalni stroj neuradne koalicije je premočen, zato nam, svetniški skupini Lista Sandija Uršiča, ostaja predvsem razprava v upanju, da še koga prepričamo, da ni vse zlato, kar se sveti. Ali smo pri tem uspešni? Nismo.

O samosvojih razlagah poslovnika, rabi dopisnih sej in drugih spornih praksah bom še pisal. Namen te serije je predstaviti del delovanja občinskega sveta, ki ga iz uradnih objav občinske PR-službe ne poznate.

**Sandi Uršič,**  
občinski svetnik LSU



## Prejeli smo

### Zahvala

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam v težki situaciji ob požaru stanovanjske hiše stali ob strani.

Za hiter odziv in intervencijo se zahvaljujemo gasilcem, za vso pomoč in podporo pa sosedom, sorodnikom, prijateljem, znancem ter krajanom krajevne skupnosti Godič.

Še enkrat iskrena hvala vsem, ki ste pomagali na kakršenkoli način in pokazali, kako znamo ljudje v težkih situacijah stopiti skupaj.

OPRAVŠEVI IZ GODIČA

## Kje je sočutje?

Kamnik brez veterinarske službe za rejne živali

V občini Kamnik danes nimamo več stalne veterinarske službe za rejne živali, kar je bilo dolga leta samoumevno. Nekaj, kar je delovalo. Nekaj, kar je zagotavljalo strokovno, hitro in humano veterinarsko obravnavo živali.

Dolga leta so za naše živali skrbeli izkušeni in spoštovani veterinarji in veterinarski tehniki. Poznali so teren, rejce, črede, razmere v dolini in na planini. Bili so odzivni ob porodihi, poškodbah, boleznih, nesrečah ... Bili so tam, ko je šlo za življenje.

Danes veterinarji prihajajo od daleč. Tudi na Veliko planino. Ko je vsaka minuta pomembna. Ko žival trpi. Ko krava pri

porodu ne more čakati uro ali dve, ker je nekdo obtičal v prometu. Ko poškodovana žival leži in čaka v bolečinah in nima glasu, s katerim bi povedala, da jo boli. Kje je tu dobrobit živali?

So živa bitja, pacienti. Ko zbolijo, ko se poškodujejo, ko so na porodu ..., potrebujejo takojšnjo pomoč. Čakanje v mukah ni dobrobit živali. To ni humano.

Polna usta so nas lepih besed o dobrobiti živali, o skrbi, o visokih standardih, toda v praksi dovolimo, da žival čaka, ker v občini Kamnik ni več organizirane veterinarske službe.

Enako velja za o semenjevalno službo. Tudi ta je ključni del živinoreje, razvoja podeželja, načrtnega rejskega dela in zdravja živali. Brez lokalno dostopne, zanesljive službe kratko potegnejo tako živali kot rejci.

Pri tej problematiki ne gre le za vprašanje logistike, pač pa za vprašanje vrednot 21. stoletja, odnosa do ohranjanja podeželja, do slovenskega kmeta in predvsem – do živali.

Zato se moramo vprašati, ali smo kot skupnost res pripravljeni sprejeti, da je trpljenje živali cena varčevanja in brezbržnosti ... Ali bomo še naprej govorili o dobrobiti živali, medtem ko v praksi dopuščamo mučenje?

Živali nimajo izbire. Nimajo glasu. Mi pa ga imamo. In naša dolžnost je, da ga uporabimo.

NEŽKA POLJANŠEK,  
VETERINARSKI TEHNIK,  
MARKOVO

## V Kamniku največ turistov doslej

**Kamnik** – Turistično destinacijo Kamnik je po začasnih podatkih Statističnega urada v lanskem letu obiskalo rekordnih več kot 43 tisoč obiskovalcev, s čimer je bil presežen dosednji rekord iz leta 2019. Glede na lansko leto pa to predstavlja 22-odstotno rast števila prihodov. Turisti so opravili dobrih 96 tisoč nočitev, kar pomeni 12 odstotkov več kot leta 2024. Podrobneje bomo o turističnem obisku pisali v naslednji številki Kamničanka-ke. **A. Se.**

## Prepoved tovornega prometa v Tuhinjski dolini

Prepoved tovornega prometa z največjo skupno maso vozila nad 7,5 tone skozi Tuhinjsko dolino je bila uvedena zaradi več pomembnih razlogov, povezanih z varnostjo, varovanjem okolja in izboljšanjem kakovosti bivanja prebivalcev. Tuhinjska dolina je geografsko ozko in gosto poseljeno območje, skozi katero poteka regionalna cesta, ki ni primerna za večje obremenitve s težkim tovornim prometom. V preteklosti je tranzitni tovorni promet povzročal povečano nevarnost prometnih nesreč, zlasti zaradi ozkih odsekov, kot so Laze, Srednja vas, Kavran. Poleg tega so prebivalci opozarjali na hrup, onesnaženje zraka ter vibracije, ki negativno vplivajo na zdravje in stanje infrastrukture. Z uredbo prepovedi naj bi se tovorni promet preusmeril na prome-

tno ustrežnejše ceste. Pa se je res? V zadnjih letih opažam porast tranzitnega tovornega prometa skozi dolino. Kot občinski svetnik svetniške skupine NSi že dve leti pri obravnavi varnostne problematike na občinskem svetu Občine Kamnik opozarjam, da se neprestano krši prepoved tovornega prometa, zlasti s strani tujih prevoznikov (Madžari, Poljaki, Slovaki ...). Razumem, da imajo domači prevozniki, ki imajo sedež podjetja v dolini, dostavna služba, tovornjaki, ki oskrbujejo podjetja v dolini, dovoljenje za prevoz in jim vožnje ne moremo prepovedati. Se pa sprašujem, kaj imajo v dolini iskati vlačilci in prikoličarji tujih registrskih tablic. Pred štirimi leti sta bila obnovljena dva odseka, Srednja vas–Potok in Šmartno–Kozjak, ki sta v dobrem stanju.

Mnenje občinskega svetnika

## Ukrepati moramo celostno

ROBERT PROSEN,  
LISTA SANDIJA URŠIČA

Jesenski primer onesnaženja pitne vode v Kamniku leta 2025 ni bil nepredvidljiv dogodek. Bil je opozorilo, ki bi ga lahko pričakovali. V Listi Sandija Uršiča smo že leta 2020 na občinskem svetu opozarjali na tveganja, povezana z Veliko planino, neurejenim odvajanjem odpadnih voda in vplivom na vodne vire v dolini Kamniške Bistrice.

Velika planina je simbol Kamnika, hkrati pa izjemno občutljivo vodovarstveno območje. Že pred petimi leti so bili podatki zgovorni: le malo lastnikov je izkoristilo občinske subvencije za ureditev greznice in malih čistilnih naprav, občina pa ni imela niti osnovne evidence, kakšno je dejansko stanje na terenu. V praksi nismo vedeli, katere greznice so nepretočne, katere dotrajane in katere predstavljajo resno tveganje za podzemne vodne tokove, ki ne poznajo meja. Kaj se je od takrat spremenilo? Kot glavni dosežek se danes navaja sistematično praznjenje greznic, ki se izvaja od leta 2022 dalje. To je nedvomno soliden in potreben ukrep – ni pa celosten. Podatki kažejo, da je bilo leta 2024 z območja Velike planine odpeljanih 41,4 tone grezničnih gošč, leta 2025 pa že 64,8 tone, kar pomeni povečanje za približno 50 odstotkov. Ob tem se zastavlja povsem



legitimno vprašanje: če smo v enem letu odpeljali toliko več odpadne vsebine, kje je bila ta prejšnja? In koliko jo je v preteklih letih končalo tam, kjer ne bi smela – v zemlji in podzemlju?

Poročila o zdravstveni ustreznosti pitne vode v zadnjih letih kažejo, da težave niso omejene na eno lokacijo ali en dogodek. Programi oskrbe s pitno vodo že več let ponavljajo iste ukrepe: sanacije, nadzor, dezinfekcije, rekonstrukcije. A ponavljanje ukrepov na papirju brez celovite izvedbe ne zagotavlja varnosti.

Zato leto 2026 ne sme biti še eno leto delnih rešitev. Potrebujemo jasno evidenco stanja, sanacijo virov tveganja in odgovorne odločitve. Varna pitna voda ni samoumevna – je rezultat pravočasnega in celostnega ukrepanja. To smo dolžni Kamničankam in Kamničanom pa tudi generacijam, ki prihajajo.

**GG naročnine**

E-POŠTA: [narocnine@g-glas.si](mailto:narocnine@g-glas.si), TELEFON: 04 201 42 41

[www.gorenjskiglas.si](http://www.gorenjskiglas.si)

nad 7,5 tone v Tuhinjski dolini začne dosledno in učinkovito izvajati tudi v praksi. Prometni znaki brez nadzora in sankcij nimajo prave teže, posledice pa nosijo prebivalci doline. Pričakujem, da pristojni organi okrepijo nadzor, poiščejo sistemske rešitve (npr. stalne nadzorne točke, tehtnice, sodelovanje z upravljavci navigacij) in s tem jasno sporočijo, da tranzitni tovorni promet v Tuhinjski dolini nima mesta. Le s pravočasnim in odločnim ukrepanjem bomo lahko zagotovili večjo prometno varnost, zaščitili okolje ter ohranili kakovost življenja prebivalcev doline.

**Vojko Tonin,**  
občinski svetnik NSi Kamnik



## OGLAS

Golf Resort Arboretum d.o.o., Volčji potok 43 E, Radomlje



Projekt Golf Resort Arboretum je zaključen in pripravljen, da zaživi kot sodoben športni in lokalni center. Prenovljeno golf igrišče skupaj z novim družbenim prostorom Birdie Park odpira prostor za igro, druženje in lokalne dogodke skozi vse leto. Ponudbo dopolnjuje prenovljena klubska hiša s prostori za druženje, dnevnim bistrojem in manjšo fitness dvorano ter tehnološko napreden vadbeni center z akademijo, športno trgovino in dvema notranjima studiema Trackman in Robo Golf Pro.

Otvoritev golf igrišča načrtujemo v marcu 2026, pri čemer se bo termin prilagodil vremenskim razmeram.

**PODPIRAMO  
LOKALNO****IŠČEMO LOKALNE  
DOBAVITELJE**

Ponosno spodbujamo lokalne ustvarjalce, pridelovalce in proizvajalce. Če na področju kulinarike ali prehranskih izdelkov ustvarjate nekaj avtentičnega, unikatnega ali domačega, vas vabimo k sodelovanju. Oglasite se nam in predstavite svoje izdelke – z veseljem vas vključimo v našo ponudbo.

**RADI  
DELAMODOMA****IŠČEMO SODELAVCE**

Vabimo vse mlade, da se nam pridružijo in postanejo del ekipe, ki ustvarja nove priložnosti v domačem okolju. Trenutno v ekipo vabimo receptorje, nadzornike golf igrišča ter vzdrževalce golf igrišča, ki si želijo stabilnega dela v urejenem in naravnem okolju. Verjamemo, da najboljše zgodbe nastajajo tam, kjer ljudje delajo s srcem. Radi delamo doma, radi rastemo doma in želimo, da z nami raste tudi vi. Pri nas lahko ustvarjate, prodajate, delate v naravi in na prostem, skrbite za rastline, gradite kariero ter soustvarjate enega najlepših projektov v regiji.

radidelamodoma@golfarboretum.com  
www.golfarboretum.com

# KULTURA

## Likovni vrt, kjer raste domišljija

V Galeriji Miha Maleš je na ogled razstava izvirnih ilustracij Maje Poljanc z naslovom **Hortus conclusus**.

IGOR KAVČIČ

**Kamnik** – Razstava izvirnih ilustracij Maje Poljanc je rezultat zgledega sodelovanja med Dolenjskim muzejem in Medobčinskim muzejem Kamnik. Doslej najboljše – najrazstava ilustracij mlade umetnice je bila namreč predlani postavljena v Dolenjskem muzeju v Jakčevem domu v Novem mestu, od novembra pa je v Galeriji Miha Maleš na ogled skrbno pripravljen izbor ilustracij mitoloških bitij, knjižnih ilustracij in drugih likovnih del Maje Poljanc, ki sta ga pripravili kustosinji Katarina Dajčman in Saša Bučan. V izrisanem okvirju s čudovitimi ornamentami, vzeti iz

ustvarila za prvo Enciklopedijo slovenskih mitoloških bitij (Encyclopedia Mythologica Slovenica), svojo magistrsko nalogo, za katero je na Akademiji za likovno umetnost in oblikovanje v Ljubljani leta 2018 prejela študentsko Prešernovo nagrado, na 13. Slovenskem bienalu ilustracije pa pohvalo žirije za izvirno knjigo.

Na razstavi je na ogled izbor 32 izvirnih ilustracij mitoloških bitij. Na vprašanje, od kod želja po ilustriranju mitoloških bitij, katerih podob ne poznamo, je umetnica odgovorila: »Ker rada prikazujem bitja in svetove, ki jih morda še nismo spoznali v vizualnem smislu in si jih



Maja Poljanc v Kamniku predstavlja svoj izvirni ilustratorski vrt. / FOTO: IGOR KAVČIČ

narave, si ogledujem obraz z drevesnimi lišaji namesto las in brade, v ozadju zgoraj risbo dopolnjujeta jelenjad in srnjad, ki podoba dodatno umeščata v gozd. Na risbi je namreč divji mož, skrivnostno bitje iz slovenske mitologije. Tu so še podobe Kurenta, zmaja v Postojnski jami, ribe Faronike, zelene Jurija in Vesne, ki še izstopijo iz našega spomina, so pa zato Podlegaj, Petka, Baukl, Salmsonar, Movje, Barbara, Škopnik, torka, pasjeglavci, Brbuč, Čatež ... večini med nami najbrž popolnoma neznana imena. Gre za ilustracije slovenskih mitoloških bitij, ki jih je ilustratorka Maja Poljanc

niti ne znamo predstavljati. Znan nam je Kurent ali podoba ljubljanskega zmaja, ne vemo pa, kako zgleda Brbuč. Kaj je lepšega kot z nekaj historične podlage osmisлити tudi podoba takega bitja. Moje ilustracije so kombinacija obojega.« Poglej izvirnih del iz Enciklopedije slovenskih mitoloških bitij Maja Poljanc predstavlja tudi nabor ilustracij, s katerimi je interpretirala poezijo in prozo ter druga besedila različnih avtorjev za njihove knjige in publikacije. Med njimi so tudi podobne, ki jih najdemo v najnovejši knjigi Slovenoljub kamniškega Američana Noaha Charneyja.



Ilustratorka s pisateljem Noahom Charneyjem / FOTO: IGOR KAVČIČ

## Vse se začne pri ljubiteljski kulturi

1. stran

Območne izpostave javnega sklada za kulturne dejavnosti v veliki meri financirajo občine in Klavdija Gregorin Štifter pravi, da ima kamniška izpostava na občini veliko podporo. Trenutno so aktualni občinski razpisi s področja kulture, a jih težko komentira, saj kamniško kulturno okolje še spoznava. Je pa prepričana, da bi se morala sredstva razporejati glede na to, kako aktivno in kakovostno dela določeno društvo.

Kulturna društva na Kamniškem se srečujejo z različnimi izzivi, največkrat poudarjajo pomanjkanje mlajših članov. »Meni se to ne zdi tako tragično. Nekako mi je razumljivo, da se mladi ne bodo priključevali starejšim, temveč bodo raje ustvarili nekaj svojega. Verjamem, da ko pojenja neko starejše kulturno društvo, na drugi strani vzkljuje nekaj novega. Pomlajevanje je sicer ena izmed najpogostejših težav, ki jih društva omenjajo. In pa financiranje, poudarjajo tudi visoke stroške osrednje dvorane.«

Sama večji izziv vidi v tem, kako mladino, ki v srednje šole in na fakultete odhaja v Ljubljano, zadržati pri kulturnem udejstvovanju v domačem kraju. Ob tem kot primer dobre prakse omeni

Kotlovnico. »Fantastično delajo, imajo svoje središče, prostor, ki je prilagojen mladim, da se tam dobro počutijo. Rok Kosec in ekipa jim dasta vso podporo, ampak še vedno lahko sami dihalo, imajo svobodo. To mladi najbolj potrebujejo.« Omeni tudi pomen dela šolskih pedagogov, da otroci že v vrtcu in osnovni šoli dobijo vpogled, kaj vse je možno, da dobijo spekter za kulturo. »Mladega moraš navdušiti. Če je navdušen, bo že našel prostor za kulturno izražanje.«

### Pomen krajevnih kulturnih domov

Kulturna infrastruktura v kamniški občini je precej dobro razvita, poleg osrednjega hrama kulture kultura živi v številnih krajevnih domovih, tudi avlah in telovadnicah. Sogovornica pravi, da je dragoceno, da se veliko vlaga v manjše krajevne kulturne domove, ki da imajo veliko vlogo pri povezovanju lokalne skupnosti. »Že na nekaj dogodkih sem opazila, kako dragoceni so majhni kulturni domovi. Prav pred kratkim na koncertu Ljudskih pevcev iz Tuhinjske doline v Kulturnem domu Šmartno v Tuhinju. Kot pevcu so na izjemno kakovostni ljubiteljski ravni, na vajah pa se dobivajo pri nekom doma,



Klavdija Gregorin Štifter, nova vodja JSKD OI Kamnik

/ FOTO: AZM VISION

bistveno jim je druženje in tudi to je (ljubiteljska) kultura. V manjših kulturnih domovih se na dogodkih srečujejo ljudje iz okolice, ki si kje drugje predstave ali koncerta morda ne bi ogledali, se tam družijo in dobro počutijo.« V prvem letu svojega delovanja si je za cilj zadala predvsem spoznati okolje, društva in njihove člane ter jim sporočiti, da ima kamniška izpostava JSKD zanje odprta vrata. »Vedno se šalim, da sem le klic, mail ali kavo stran. Tukaj smo zaradi ustvarjalcev in zanje, nudimo jim popolno podporo,« pravi. Trenutno jo najbolj zaposlujejo območne revije z vseh področij, za naprej pa ima

kar nekaj idej. Omeni željo, da bi se več dogodkov dogajalo na prostem, v kulturnem smislu oživiti Šutno, dragocene sakralne objekte, mekinjski samostan, tudi arboretum in kakšne manjše koticke po mestu.

V prostem času, ko Klavdija Gregorin Štifter ni vodja JSKD OI Kamnik, je čas za kulturo po meri njene duše. Najbolj njene so citre in muzikali. Ko ji uspe, si najraje ogleda kakšen muzikal na West Endu, rada spremlja opero in klasično glasbo. »Ko se samo usedem in uživam, ko mi ni treba gledati, kdo bo prišel na oder in če bo prišel pravočasno – takrat si resnično napolnim dušo.«

Bralna priporočila iz Knjižnice Franceta Balantiča Kamnik

## Tudi smetarji pišejo lepe pesmi

MATJAŽ VIRJENT



Oče poparta, dokaj dobro znani Andy Warhol, je konec šestdesetih let prejšnjega stoletja izjavil, da bo v prihodnosti sleherni izmed nas deležen svojih petnajst minut slave. Ali se Warholova teza dobrih petdeset let pozneje uresničuje s polno paro ali pa je šlo zgolj za promocijsko aktivnost, bi bolj težko odgovoril, sem pa svojih »petnajst minut slave« definitivno doživel ko-

nec leta 2025, ko mi je pri mariborski založbi Litera po mnogih peripetijah končno uspelo izdati roman Tudi smetarji pišejo lepe pesmi.

Zgodbe romana na tem mestu ne bi razkrival. Vsaj podrobneje ne. Z namenom promocije leposlovja zapišimo le, da sledeč takšnim in drugačnim kontekstom v romanu ne manjka referenc na ustvarjalce s področij pesništva, esejistike in romanopisja ali, povedano konkretnije, na dela avtorjev in avtoric, ki so me zaznamovali po ustvarjalni, bralni ali zgolj človeški plati.

Pa začnimo kar z enim od dveh osrednjih protagonistov romana, z neuspešnim umetnikom Jakobom. Ta poleg temeljnih del, kakršna so Hamlet, Izgubljene iluzije, Mojster in Margareta, Sebastjan v snu, Trpljenje mladega Wertherja ..., nadvse rad prebira modernejše klasike, kot so francoski enfant terrible

Houellebecq ali naš Davorin Lenko, usode protagonistov pa v nadaljevanju rad primerja z nedoumljivostjo lastne usode.

Ni pa Jakob edini lik romana Tudi smetarji pišejo lepe pesmi, ki rad bere. Jakobov bežni prijatelj, pesnik in zgodovinar Dario, na enem izmed svojih psihedeličnih izletov med drugimi omeni Dr. Fausta Thomasa Manna; Grobnico za Borisa Davidoviča Danila Kiša; Dnevnik Ane Frank; Imperij sonca J. P. Ballarda; tetralogijo Jukia Mišime in še mnoge druge, ki so bodisi doživeli bodisi opisovali vso grozo druge svetovne vojne. Nekatere druge pa se Jakob in Dario prav po umetniško zapijeta. In kot se za takšno priložnost spodobi, Jakob pivskemu pajdašu razkrije svojo nesrečno ljubezen do druge osrednje junakinje – Margite, kar ne bi bilo nič nenavadnega, če ne bi pesnik, kakršen je, svoje nesreče ves čas primerjal

z usodo samega Franceta Prešerna. Stigma kmečkega stanu, neuslišana ljubezen kot vir navdiha, neživljenjska poštenost in iz tega izvirajoča nekompatibilnost z okolico ga po njegovem mnenju neločljivo vežejo z likom velikega poeta.

Kaj reči za konec? Kot prvo bi pripomnil, da si vse v članku omenjene knjige lahko izposodite v Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik, kjer trenutno delam. Kot drugo pa: nikoli nisem razumel, zakaj ne bi brali. Zakaj ne bi izkoristili te na prvi pogled samoumevne, v resnici pa nadvse genialne znanosti povzemanja življenj v tistih 25 znakih ter se nato kot kakšen kapetan Nemo potopili v miselne, čustvene, izkustvene in bog si ga vedi še kakšne svetove ljudi, ki dimenzije človeškega opisujejo iz nekih drugih, bralcu morda znanih, morda pa popolnoma novih zornih kotov?

## KULTURA

## Uspešno razpisno leto za zavod

Leto 2025 je bilo za Javni zavod za kulturo Kamnik zelo uspešno tudi po dobljenih in izpeljanih razpisih z različnih kulturnih področij.

GORAN ZAVRŠNIK

**Mekinje** – Projekt za promocijo slovenskega jezika in vključevanje albansko govoreče lokalne skupnosti Kdo se boji? / Kush ka frike? je dobil podporo ministrstva za kulturo. Izpeljali smo ga v sodelovanju s Knjižnico Franceta Balantiča in kamniškimi osnovnimi šolami, projekt smo predstavili tudi na Kulturnem bazarju v Ljubljani in festivalu sodobne umetnosti Speculum Artem v Trbovljah. Projekt je potekal celotno leto 2025 in teče tudi v letu 2026.

Z dvema projektoma smo bili uspešni tudi na pozivu ministrstva za kulturo za kroženje kulturnih vsebin. Prvi je potekal v sklopu našega abonmaja Glasba z okusom pod naslovom Novi ljudski zvoki: obujanje ljudske glasbe, preoblikovanje njenih izrazov in združevanje z arhitekturami klasične glasbe. Glasbenik Mihael Hrustelj je poleg koncerta v Klubu Kino dom izvedel tudi t. i. dogodek za razvoj občinstva, kjer so sodelovali mladi kitaristi Glasbene šole Kamnik.

Drugi projekt je v sklopu razstave Prilaganje kam-



V sklopu projektov so potekale številne delavnice in drugi dogodki. / FOTO: MANCA KERT

niški publiki predstavil Nejo Zorzut in Andreja Škufco, dva rezidenta, ki imata atelje v Kreativni četrti Barutana. Dogodek za razvoj občinstva je vodil priznani poznavalec kamniške industrijske dediščine, Marko Kumer.

Projekt Commheritour: Skupnostno zasnovani modeli za trajnostno vrednotenje kulturne dediščine rokodelskih obrti za krepitev gospodarske in turistične uspešnosti oddaljenih ob-

močij Podonavske regije poteka že od leta 2024 in je v letu 2026 v zaključni fazi, v letu 2025 pa se je v njegovem okviru odvijalo največje število dogodkov.

Cilj pilota je bilo tudi razviti zeliščarsko skupnosti, ki bi se v prihodnosti lahko na različnih dogodkih zbirala v samostanu, kar nam je skozi vse te dogodke tudi uspelo, saj se kaže vse večje zanimanje za zeliščarsko dediščino in tudi sodelovanje s samo-

stanom. Izvaja se v okviru programa Interreg za območje Donave in ga sofinancira Evropska unija.

Drugi samostanski projekt, Dišave samostanske kuhinje, pa se odvija v okviru uresničevanja ciljev in ukrepov Strategije lokalnega razvoja za LAS Srce Slovenije in je bil potrjen na 1. javnem pozivu. Sofinancirata ga Evropska unija iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja in Republi-

ka Slovenija v okviru Programa razvoja podeželja. Partnerji projekta smo Javni zavod za kulturo Kamnik, Občina Kamnik, Gostilna Repnik, gostilna in penzion, d. o. o.

Leta 2025 smo tako zaključili prvo fazo projekta, v okviru katere je bila prenovljena jedilnica in sta bili urejeni dve novi dvoposteljni sobi, namenjeni umiku v tišino in

sofinancirali Evropska unija iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja in Republika Slovenija v okviru Programa razvoja podeželja. V okviru omenjenih projektov tako Javni zavod za kulturo Kamnik aktivno združuje številne partnerje: od Občine Kamnik in drugih javnih zavodov pa do nevladnih organizacij in podjetnikov. S trajnostnim delo-

**V okviru projektov Javni zavod za kulturo Kamnik aktivno združuje številne partnerje: od Občine Kamnik in drugih javnih zavodov pa do nevladnih organizacij in podjetnikov. S trajnostnim delovanjem vseh omenjenih projektov dokazujemo, da podpora Evropske unije in državnih institucij, predvsem ministrstva za kulturo, lahko pade na plodna tla in konkretno pomaga pri razvoju lokalne kulture v najširšem pomenu.**

doživetju bivanjske kulture sredine preteklega stoletja. S predstavitvijo knjižice receptov Okus preteklosti – recepti, ki zorijo z leti pa se je v marcu 2025 zaključil tudi najokusnejši projekt, poimenovan Znanje preteklosti za zdravo prihodnost, ki sta ga

vanjem vseh omenjenih projektov dokazujemo, da podpora Evropske unije in državnih institucij, predvsem ministrstva za kulturo, lahko pade na plodna tla in konkretno pomaga pri razvoju lokalne kulture v najširšem pomenu.

Interreg



Sofinancira  
EVROPSKA UNIJA  
Kofinanciert von  
der EUROPÄISCHEN UNION

Slovenija – Österreich

## LINGUA

## Predstave v narečju bogatijo

Domači štrumpantelj je humorna zgodba, ki se gledalcem približa tako zaradi vsem znanih medgeneracijskih odnosov in situacij kot zaradi uporabe narečnega, pogovornega jezika.

ŠPELA ŠIMENC

Pred kratkim je Športno-kulturno društvo Mekinje znova v domačem kraju (v Domu kulture Kamnik) odigralo predstavo Domači štrumpantelj avtorice Nine Mav Hrovat iz Radomelj, ki jo izvajajo v režiji in priredbi Kamničana, profesionalnega igralca Dejana Pevčeviča. Znova, kot že velikokrat doslej, jim je uspelo dvorano napolniti do zadnjega kotička.

Domači štrumpantelj je humorna zgodba o običajni družini izpod Kamniško-Savinjskih Alp, ki v ospredje postavlja tri generacije, njihova razmerja in odnose. Premierno so jo na oder postavili aprila 2024 in od tedaj zaigrali že dvaindvajsetkrat. Njeno vrednost je prepoznala tudi žirija Linhartovega srečanja 2024 in jo uvrstila na Regij-

ske Linhartovo srečanje, kar se je do tedaj v Občini Kamnik zgodilo samo dvakrat. »To je bilo res lepo priznanje za ves trud, ki smo ga vložili v predstavo,« nam je povedal Leon Bernot, igralec, komičnik pri delovanju skupine, katere gonilna sila je njegova mama Sonja Bernot, in tudi producent predstave.

**Režiser je želel čim bolj naravno govorico**

Pri Domačem štrumpantlju gre za tiste vrste (žlahtne) komedije, v kateri se lahko prepozna vsakdo. Kamniškemu občinstvu se je predstava posebej približala tudi s tem, da je zaigrana v tukajšnjem narečnem, pogovornem jeziku. »Režiser je želel, da smo čim bolj naravni. Ko človek spreminja govorico za potrebe predstave, gre v neko sebi nenaravno

fazo. Narava samega igralca je bila Pevčeviču zelo pomembna in navodila na vajah so bila jasna – nič ne bremo, govorimo pogovorno, obenem pa jasno in glasno. Predstava je bila napisana v knjižnem jeziku, potem pa smo se na vajah sproti spraševali, kako bi mi to doma rekli,« je dejal Bernot. Če so jo kamniški gledalci tudi zato vzeli zelo za svojo, pa je prav govorica pritegnila gledalce v drugih slovenskih regijah, ki se jim je, tako Bernot, tudi s tega stališča zdela zelo zanimiva. »Velikokrat so na gostovanjih komentirali prav jezik, ki ga uporabljamo.«

**Uporaba jezika sledi toku realnega življenja**

Predstava v tem vidiku sledi toku vsakdanjega realnega življenja – starejše vloge (oče,

mama) v njej uporabljajo zelo močno narečno govorico, pri mlajših vlogah se ta izrazitost izgublja. »Mamo igra Mirjam Slevce iz Bistričice z izrazitim naglasom, očeta pa Tone Novak iz Homca, ki prav tako izven odra in na njem govori zelo narečno,« je povedal Bernot in dodal, da imajo v narečnem jeziku odigrane predstave posebno vrednost. Zato so v sklopu njihovega Abonmaja komedij, ki vsako sezono vključuje šest predstav, vedno pozorni tudi na to. »Sodelujemo z različnimi društvi, tudi zamejci, februarja prihaja k nam Prosnetno društvo Štandrež, ogledali smo si že predstave v koroškem in marsikaterem drugem narečju. Jezikovno bogatenje se nam zdi izjemnega pomena. Nekeč smo gostili predstavo iz Prlekije in naši gledalci so



Producent predstave Leon Bernot / FOTO: ŠPELA ŠIMENC

imeli kar težave z razumevanjem, ampak tudi to je čar gledališča,« je poudaril Leon Bernot.

Z veseljem pa se tudi člani Športno-kulturnega društva Mekinje odzovejo povabi-

lom in gorenjsko narečje ponesejo po Sloveniji in tudi v kraje zunaj nje. V maju se z Domačim štrumpantljem odpravljajo na gostovanje v Sarajevo, česar se zelo veselijo.

# IZ NAŠIH KRAJEV

## Varuhi ravnovesja

IGOR KANIŽAR

**Kamnik** – Ptice so pomemben, a pogosto prezrt del naravnega ravnovesja prostora, v katerem živimo. Na Kamniškem in v Kamniško-Savinjskih Alpah se njihova vloga jasno kaže tako v kulturni krajini kot v gorskem svetu, kjer ptice povezujejo doline, gozdove in visokogorje v enoten življenjski prostor. Tradicionalni visokodebelni sadovnjaki kamniškega območja in Tuhinjske doline so bili nekoč bogata zatoči-

**Ptice so pomemben, a pogosto prezrt del naravnega ravnovesja.**

šča številnih vrst ptic. Žužkojede in vsejede ptice ter ujede so v teh sadovnjakih opravljale pomembno nalogo, z naravnim uravnavanjem populacij žuželk in glodavcev so ohranjale zdravje sadnega drevja in preprečevale škodo. V času gnezdenja ptice odstranijo velike količine škodljivcev, kar predstavlja učinkovit in

trajnosten način varovanja sadovnjakov. Z intenziviranjem kmetijstva, uporabo pesticidov in izginjanjem visokodebelnih sadovnjakov so številne ptice izgubile svoj življenjski prostor. V sodobnih intenzivnih nasadih ptice, zlasti duplarice, nimajo več možnosti gnezdenja, kar se odraža v upadu njihovega števila. Tudi Kamniško-Savinjskim Alpam, ki jih pogosto dojemamo kot neokrnjene, spremembe niso prizanesle. Gorski prostor je dom vrst, kot so planinski orel, rušev, belka in koconogi čuk, ki so izjemno občutljive na motnje. Povečan obisk gora, zaraščanje planin in podnebne spremembe vplivajo na njihov obstoj tudi v tem alpskem prostoru. Ptice so zanesljiv kazalnik stanja narave. Njihovo izginjanje opozarja, da se ravnovesje prostora krha. Ohranjanje tradicionalnih sadovnjakov, sonaravno kmetovanje in spoštljiv odnos do gorskega sveta niso le vprašanje varovanja ptic, temveč odgovornosti do kamniškega prostora in njegove dediščine.

## Misijon na Selih

**Na Selih smo z misijonarji s. Mojco Korošec, br. Lukom Modicem in br. Jožkom Smukavcem ter domačim župnikom Edijem Strouhalom ponovili misijon Nežini dnevi, ki je potekal od srede, 21., do nedelje, 25. januarja.**

FANI ZORE

**Sela pri Kamniku** – Začeli smo na god sv. Neže s celodnevним češčenjem za vse generacije. V vsako jutro smo vstopili s hvalnicami, ki so nas napolnile in prenovile za cel dan. Sledili so obiski misijonarjev, ki so prinašali na domove blagoslov in pristno veselje. Sam misijon je potekal na več lokacijah: v cerkvi sv. Neže, v Marijinem domu, v gasilskem domu na Selih, v dvorani v Srednji vasi. Vsakdanja večerna sv. maša je bila posebno doživetje in uvod v nadaljevanje dogajanja: družabni večer za župnijske sodelavce, kviz o misijonarjih, preseenečenje za dušo, koncert številnih odličnih domačih glasbenikov, v soboto zvečer blagoslov vseh zakoncev in še posebej zakoncev jubilarantov, pričevanje za-



Misijon na Selih pri Kamniku / FOTO: ARHIV DOGODKA

koncev Melite in Gregorja Čušina ter plesni večer v dvorani z odlično glasbo, torto in pričevanjem navzočih parov. Posebno se je misijon dotaknil otrok in mladine, ki so polepšali bogoslužje s prepevanjem, glasbili, udeležili so se programov zanje: verouk, skavti, delavnice s Salezijanci. V nedeljo smo misijon zaključili s slovesno sv. mašo in druženjem župljanov ob bogato obloženih mizah. Vse dneve je bilo v izobilju dobrot, ki so jih pripravili posamezni domači kuharski mojstri, da smo lahko poleg duhovne hrane okušali tudi hrano za telo. Misijon nas je zbližal in poglobil odnose v družinah, med sosedi, farani, pripovedovali smo res lepe resnične življenjske zgodbe, čas se je ustavil. Geslo Nežinih dni je: Ostanimo luč.



Pridruži se Novartisu – kjer **rastemo** skupaj!

**Tehnik v proizvodnji farmacevtskih učinkovin (m/ž/d)**

Če si želite stopiti v svet, kjer se vsak nov dan piše z nenehnim napredkom, vas vabimo v našo ekipo. Poleg odličnih delovnih pogojev, nenehnega razvoja in možnosti osebnega napredka, boste postali del dinamičnega kolektiva, ki si deli cilje in vrednote.

Nudimo konkurenčen plačni paket, letni bonus, pokojninsko shemo, shemo nagrajevanja in priznanja dosežkov, razširjeni program promocije zdravja na področju telesnega, duševnega in fizičnega počutja (iniciativa Polni življenja) ter številne priložnosti za učenje in razvoj.

Kot tehnik v proizvodnji farmacevtskih učinkovin boste odgovorni za samostojno izvajanje proizvodnih faz v procesu in za realizacijo proizvodnje.

**Prijave z življenjepisom lahko oddate preko spletne strani.**



Za dodatne informacije nas kontaktirajte na e-mail: **zaposlitev.si@novartis.com**.

Novartis d.o.o., Verovškova ulica 57, 1000 Ljubljana; [www.novartis.si](http://www.novartis.si)



# ZANIMIVOSTI

## Izvolili vodstvo in izvršni odbor

**Kamnik** – Volilna konferenca Občinskega odbora Demokrati. Anžeta Logarja v Kamniku je bila izvedena 10. oktobra lani. Na konferenci je bil soglasno izvoljen predsednik Iztok Artič. Prav tako so bili soglasno izvoljeni člani Izvršilnega odbora: Špela Močnik Artič, Damjan Gladek, Alja Perhoč in Roman Grošelj. Na prvi korespondenčni seji Izvršilnega odbora, ki je potekala od 1. novembra do 5. novembra lani, je bil za podpredsednika soglasno izvoljen Damjan Gladek. Za tajnico odbora je bila izvoljena Špela Močnik Artič, za blagajničarko pa Alja Perhoč. Za koordinatorja Občinskega odbora Demokrati. Anžeta Logarja Kamnik je bil za občino Komenda izvoljen Roman Grošelj. **Robin Majnik**



Na ustanovnem sestanku / FOTO: ARHIV STRANKE

## Počitnice z lego robotiko

**Zgornji Motnik** – V času prihajajočih zimskih počitnic bodo na Turistični kmetiji Pod kostanji v Zgornjem Motniku trije dnevi namenjeni lego robotiki. Tridnevna delavnica bo potekala od 16. do 18. februarja med 8. in 17. uro. Kot pravijo organizatorji, je program zasnovan kot celodnevna, doživljajska izkušnja z bivanjem, kjer se prepletajo življenje na kmetiji, stik z živalmi, gibanje v naravi, zimske radosti ter sodobna znanja robotike in lego delavnic. Otroci lahko pridejo dnevno, ali pa na kmetiji, kjer so lani začeli tudi z nastanitveno ponudbo, bivajo skozi vse tri dni delavnice. Podrobnosti o programu so na voljo na spletni strani kmetije Pod kostanji. **A. Se.**



### DRAGI NIK, HANA, SARA, LEJLA, LUKA ...

Na Gimnaziji in srednji šoli Rudolfa Maistra Kamnik te pričakujemo in se veselimo, da tudi ti postaneš naš dijak.



### ZAKAJ?

- **KER** je pot do šole čisto enostavna: spomladi oddaš prijavo, od jeseni dalje pa prihajaš v srednjo šolo peš ali s kolesom, čisto blizu nas je tudi avtobusna postaja, pa tudi do vlaka ni daleč.
- **KER** lahko pri nas izbiraš med tremi programi:
  - **GIMNAZIJA**
  - **PREDŠOLSKA VZGOJA**
  - **EKONOMSKI TEHNIK**
- **KER** se pri nas poleg pouka še veliko dogaja.

Če želiš izvedeti **KAJ**, pokukaj na naš FB ali Instagram: [dijaska.gssrm](#)

Vabimo te na **INFORMATIVNI DAN**, ki bo **13. in 14. februarja 2026.**

Vse o tem najdeš na naši spletni strani: <https://www.gssrm.si/>

**Delo v proizvodnji – Kamnik (m/ž) – Danfoss Trata d.o.o.**

Na kamniški lokaciji, kjer izdelujemo toplotne izmenjevalnike, iščemo sodelavce za delo v proizvodnji. Ponujamo odlično plačilo, mesečni bonus in nadpovprečni regres. Kot podjetje smo ponosni na certifikat Družini prijazno podjetje. Delovne izkušnje so zaželeno, predvsem pa iščemo motivirane in znanja željne sodelavce.

Za več informacij smo na voljo.

Veselimo se vaše prijave na [sara.radisavljevic@danfoss.com](mailto:sara.radisavljevic@danfoss.com).

Sigma Pro d.o.o., Stara Lipa 7A, Vinica

# Strokovnost, sodelovalnost in tradicija – ključ za Slovenijo prihodnosti

**Andrej Kočar ni le obraz s plakata. Je magister organizacijskih in informacijskih ved, srčen učitelj na OŠ Stranje, glasbenik, radioamater in človek, ki sredi Županijh Njiv verjame v Slovenijo.**

**Gospod Kočar, vaša odločitev za kandidacijo na marčevskih volitvah 2026 na skupni listi NSi, SLS in Fokus v lokalnem okolju močno odmeva. Zakaj ste se odločili stopiti na to pot?**

Odločitev je bila težka, a sprejeta z vso odgovornostjo. Hočem narediti korak naprej, ne samo na deklarativnem nivoju, ampak z dejanji, ki bodo imela pozitivne posledice za naše potomce in domovino. Že četrto stoletje delam v šolstvu, kjer mlade navdušujem nad računalništvom in tehnologijo. Pri urah jih učim vztrajnosti, natančnosti, domoljubja in širokega pogleda na svet. Ko pa opazujem stanje v naši državi, ugotavljam, da teh otrok ne čaka svetla prihodnost. Slovenci imamo neverjeten biopotencial, ki pa zaradi zgrešene politike ne more prosperirati. Mladi izobraženci in podjetja zaradi takih razmer zapuščajo domovino, kar je nedopustno. Tudi skozi kulturni vidik vidim, da se poskuša uničiti naš slovenski način življenja. Slovenska beseda in glasba sta postali v domovini skoraj moteči, celo konotirani z nestrpnostjo. Pa vendarle spomnimo – kdo je tu doma?

**Ste po 25 letih v šolstvu obupali nad računalniki ali nad državo?**

Nisem obupal nad učenci niti nad državo, sem pa obupal nad vlado. Če se izrazim v računalniškem žargonu: vlada ima virus in slabo programsko opremo. Aplikacije »stekajo«, se »obešajo«, so počasne ali nedelujoče, nekatere funkcije pa se prižigajo same od sebe in pregrevajo sistem. Morda se najde kakšna aplikacija, ki dela normalno, a gre zgolj za naključje. V politiko želim vnesti tehnični pridih analitičnosti, inženiringa in doslednosti z namenom, da bomo vsi živeli bolje.

**Kaj vas povezuje s tremi stebri – NSi, SLS in Fokus?**

Vsaka od strank predstavlja del mojih vrednot. NSi razume, da je močno gospodarstvo motor države. Tako NSi kot SLS me povezuje s tradicionalnim slovenskim načinom življenja na podeželju in s spoštovanjem do malega kmeta. Moja žena prihaja s kmetije v Zgornjesavinjski dolini, kjer pogosto pomagam, zato čutim težave kmeta, ki se bori za preživetje in lokalno pridelavo



hrane. Podobno močne vrednote zagovarja Fokus, s poudarkom na izobraževanju in tehnološkem napredku. Vsi trije stebri pa zagovarjajo naš krščanski način življenja, ki ga moramo ohraniti za prihodnje rodove.

**Vaše delo na OŠ Stranje je prepoznavno po modulnih železnicah. Kaj se lahko politika nauči od njih?**

Pri digitalnem krmilju je treba stvari najprej dobro načrtovati in določiti vizijo. Če vem, kaj želim, je izvedba le vprašanje časa. Brez

jasne vizije pa ustvariš tehnološko skrpucalo. V Golobovi politiki vidim prav to: ni realne vizije, rešitve so ad hoc in nedodelane po metodi »bomo videli«. Ukvarjamo se z nepomembnostmi, strateški problemi pa se pometajo pod preprogo. Kot predsednik OO NSi Kamnik sem s ponosom sodeloval pri izgradnji sončne elektrarne na naši šoli. To je dokaz, da se strokovna ideja lahko realizira, če se povežemo in stopimo skupaj.

**Kaj bi bili vaši prednostni cilji v parlamentu?**

Prvič, povezati gospodarstvo in šolstvo. Šolski program je treba modificirati tako, da bodo mladi takoj po šolanju uporabni na trgu dela. Na fakultetah je treba razpisati toliko mest, kot jih predvideva projekcija, da bo študente čakala služba. Drugič, uvedel bi obvezni predmet digitalna tehnologija v osnovne šole. Računalništvo je strateška disciplina 21. stoletja, ki je pri nas še vedno zanemarjena. Tretji cilj pa je podpora kmetijstvu. Zavzemal bi se za spodbujanje mladih, da ostanejo na kmetijah, in da kmetovalec kmetuje, ne pa birokratizira.

**Kdo je Andrej Kočar v prostem času?**

Sem mož in oče dveh otrok, ljubiteljski glasbenik, harmonikar, ki igra še pet drugih instrumentov. Če ostane čas, kot radioamater navežem kakšno zvezo s svetom. Verjamem v stalno učenje. Prepričan sem, da bodo sončni žarki razsvetlili nebo naše domovine, če bomo držali skupaj in izvolili razvojno naravnano vlado.



# ŠPORT

## Nove generacije

**Medtem ko prihodnje globalne teniške zvezde v začetku leta praviloma potujejo na južno poloblo, pa kamniški teniški svet v hladnejšem delu leta dnevno migrira v Šenčur.**

DAMIJAN RIFL

**Šenčur** – Tudi to sezono pod ogrevanim balonom v Šenčurju loparje organizirano vihti več skupin pod vodstvom kamniškega teniškega trenerja Adama Mulalića. »Letošnjo jesen smo oblikovali šest tako imenovanih razvojnih skupin igralk in igralcev med 13. in 16. letom



**Adam Mulalić loparja pozimi ne odloži v kot.**

/ FOTO: TENIS KLUB KAMNIK

starosti, ki se v Šenčurju izmenjujejo od ponedeljka do petka. Trenirajo do trikrat tedensko. Odvisno od želja, ciljev in prioriteta posameznikov. V teh skupinah ne izvajamo tekmovalnega programa, temveč vzgajamo nove generacije rekreativcev,« je razložil Adam Mulalić, vodja teniške šole kamniškega kluba, in dodal, da se s teniško šolo iz Kamnika v Šenčur preselijo takoj, ko se zaključí sezona igranja na prostem. »Kontinuirana celoletna vadba pod strokovnim vodstvom daje rezulta-

te. Mlade teniško opismenjujemo tako tehnično kot taktično, vcepljamo jim tisto pravo teniško miselnost. Iz naših vrst bodo, prepričan sem, izšli številni odlični rekreativci. Tisti bolj tekmovalni bodo hkrati dobili pravo popotnico za rekreativne lige in turnirje, ki jih v našem okolišju ne manjka,« je dejal Mulalić, ki vodi tudi starejšo skupino tenisačev do 18. leta, pod njegovim vodstvom pa vadi tudi skupina odraslih.

»Veseli me dejstvo, da tako mlado jedro s teniško šolo kot skupina starejših rekreativcev našega kluba vadi in pod okriljem klubskega trenerja ostaja aktivna tudi v tem delu leta. Prostora za vse, ki bi se nam želeli pridružiti tudi v tem delu leta, je še nekaj, tako da lahko potrkate na naša vrata. Če se nam bo vse izšlo po načrtih, bomo v Šenčurju to pomlad organizirali tudi teniško srečanje za vse naše člane, ki so v hladnejšem delu leta bolj ali manj aktivni v okoliških teniških dvoranah,« pa je povedala predsednica kluba Valentina Metež in za nedavne dosežke in prejete nagrade polaskala dolgoletnim članom kamniškega kluba. Tone Prešeren in Danijel Ramšak sta namreč na nedavnem veteranskem državnem prvenstvu osvojila naslov med dvojicami v kategoriji nad sedemdeset let, Matjaž Pogarčar pa je na tradicionalni januarski prireditvi Tenisač leta prejel nagrado nacionalne zveze za prispevek slovenskemu tenisu.

## Triatlonci spet najvišje

**Naj klub Triatlonske zveze Slovenije za leto 2025 je postal TK Trisport Lelosi Kamnik.**

MIRO KREGAR

**Ljubljana** – Na zaključni prireditvi Triatlonske zveze Slovenije so podelili priznanja najboljšim v preteklem letu. Premoč TK Trisport Lelosi pokaže točkovna lestvica 27 slovenskih triatlonskih klubov, kjer je kamniški klub zmagal s 15.600 točkami pred TK Ljubljana z 9700 in TK Ribnica z 8000 točkami. Tako je še enkrat dokazal svojo premoč še na slovenskem, kot že na mednarodnem prizorišču, saj je premočno zmagal tudi v pokalu Alpe Adria (Hrvaška, Avstrija, Italija, Slovenija). Prav tako je v rokah TK Trisport Lelosi pristala še večina individualnih posebnih nagrad po kriterijih Triatlonske zveze Slovenije za sezono 2025. Naj triatlonka leta je postala Tjaša Vrtačič, naj mladinec leta Nik Vučko, naj mladinka Anja Bezljaj, naj age group tekmovalka Monika Peterka, posebno priznanje za naj športni dosežek je prejel Jan Peterka. Naziv zaslužni delavec v triatlonu pa je pripadel Miru Kregarju. Poleg teh nagrad za najboljše vrhunske tekmovalce je priznanja TZS za dosežke v starostnih kategorijah preje-



**Naziv zaslužni delavec v triatlonu 2025 je prejel Kamničan Miro Kregar (levo).** / FOTO: ARHIV KLUBA

lo še 35 tekmovalcev in tekmovalk TK Trisport Lelosi, od cicibanskih vrst za pokale Super triatlončka do članskih in veteranskih vrst, kjer so tekmovali v triatlonskem in multisport pokalu. Oba pokala sta združevala več kot 20 tekmovalcev, večji del v Sloveniji, nekaj še na Hrvaškem in Madžarskem, med njimi tudi 10 državnih prvenstev. Prejemniki so: Ana in Nik Vučko, Frida in Dina

Peterca Švigelj, Zarja in Miha Prosen, Matic Klemen, Eva in Žiga Korošec, Jan in Monika Peterka, Erik Hudovornik, Jan Lipovšek, Borut Resnik, Tanja Kompan, Tim Švigelj, Jana in Tomaž Piliš, Tjaša Žnidar, Janez Egart, Miro Kregar, Matija Romšak, Bojan Knap, Stane Kogovšek, Noah in Lukas Prosen, Maks Plahuta, Nace in Šimen Simeunovič, Nik in Lan Sušnik,

Tinkara in Bine Novak, Fran Bradeško, Dejvid Kostandinov in Andrija Vučkovič. Večjega izkupička sezone TK Trisport Lelosi Kamnik še ni doživel, kar je plod dobrega dela v klubu. Poudariti moramo vodjo šole triatlona Trisport Lelosi Aleša Sušnika, pomočnico Ulo Kozinc ter trenerje mlajših otrok Jana Lipovška in Žiga Podbevška s pomočniki. Brez skrbnih staršev, ki prevzemajo vloge prevoznikov na vse treninge in tekme, ne bi šlo, predvsem ker je od njih odvisna tudi organizacija treh tekmovalcev na leto pod taktirko organizacijskega odbora. Velik del tekmovalnih uspehov gre tudi v age group tekmovalno vrsto TK Trisport Lelosi, tukaj na pomoč priskočita Vlado Vučko in Miro Kregar. Tjaša Vrtačič pa izstopa ne samo iz klubskega, temveč tudi iz slovenskega povprečja. Živi in trenira v Španiji z belgijsko ekipo in je osredotočena na olimpijske igre v Los Angelesu leta 2028. Letošnja sezona je pred vrati, mladinska reprezentančna ekipa je že na pripravi v Šibeniku, še dober mesec, pa bodo tu že spomladanske priprave v Pulju.

## Najboljša ledna plezalca

**Najuspešnejša tekmovalna ledna plezalca v lanski sezoni sta bila ponovno Kamničana Maja Šuštar Habjan in Gregor Šegel.**

ALEŠ SENOŽETNIK

**Ljubljana** – Na podelitvi priznanj Planinske zveze Slovenije za vrhunske dosežke za leto 2025, ki je konec januarja potekala na slavnostnem alpinistično-plezalnem večeru v Ljubljani, so razglasili tudi najuspešnejša tekmovalna ledna plezalca. To sta postala Kamničana Maja Šuštar Habjan in Gregor Šegel.

Maja Šuštar Habjan je najuspešnejša tekmovalna ledna plezalka že več let zapored. V lanskem letu je bila sedma na evropskem prvenstvu in dvakrat enajsta na tekmi svetovnega pokala, ki ga je sklenila na skupnem 12. mestu. Gregor Šegel je najvišje uvrstitev na zmagovalni oder celinskega pokala dosegel s tretjim mestom na tekmi v Žilini na Slovaškem. Osmo mesto je dosegel na evropskem prvenstvu v mestu Champagny-en-Vanoise v Franciji. Pomembni sta tudi uvrstitvi v polfinale na tekmah svetovnega pokala. Dosegel je dve 16. mesti na tekmah v Champagny-en-Va-



**Gregor Šegel in Maja Šuštar Habjan sta drugi in tretja z leve.** / FOTO: MARTIN METELKO

noiseu v Franciji in Edmontonu v Kanadi ter naziv državne prvega za leto 2025. »Zagon mi daje veselje do tekmovalcev – ta občutek, da imaš le eno samo možnost, da pokažeš največ, kar v da-

nem trenutku zmoreš, je nekaj, kar me vsa ta leta kliče nazaj,« je med drugim povedala Šuštar Habjanova ob razglasitvi. Šegel pa je dodal: »Srečo imam, da sem kljub majhnemu številu lednih

plezalcev v Sloveniji naletel na veliko podpore iz majhnega kroga ljudi, ki ta šport dojemajo nadvse resno in so pripravljeni predati svoje znanje na mlajše generacije.«

**KONOPLJA**  
RASTLINA PRETEKLOSTI IN PRIHODNOSTI

Dr. Jure Zekić

Kamniški glas

Celovit pogled v rastlino, ki je hkrati vir hrane, vlaknin, gradbenih materialov in zdravilnih učinkovin. To ni priročnik za gojenje, temveč vodič za vse, ki želijo konopljo spoznati brez predsodkov.

Trda vezava, 17 x 24 cm, 112 strani

**22**  
EUR

\* poština

Gorenski Glas  
www.gorenski-glas.si

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po telefonu št.: 04 201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poština zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

ŠPORT

# Lov na drugo mesto

Minuli konec tedna sta obe prvi članski ekipi Calcita Volleyja počivali, saj je bil v Celju na sporedu finale pokala Slovenije.

MIHA ŠTAMCAR

**Kamnik** – Nanj se po dolgih letih kamniški ekipi nista uvrstili, zato sta vse svoje misli in moči usmerili v nadaljevanje državnega prvenstva. V tolažbo obema ekipama je le dejstvo, da sta v pokalnem tekmovanju v četrtfinalu izgubili proti OTP banki Braniku in ACH Volleyju, ki sta na koncu osvojila pokalni lovorički. Žal jima žreb ni šel na roke, kamniškim odbojkarjem že drugič zaporedoma, in le nadajamo se lahko, da bo v prihodnji sezoni zanj ugodnejši. Že med tednom so kamniški odbojkarji pred svojimi navijači odigrali prvo tekmo v zadnji tretjini rednega dela prvenstva, v katerem so za zdaj na tretjem mestu. V soboto jih čaka gostovanje v Murski Soboti pri finalistu pokalnega tekmovanja. ACH Volley na prvem mestu je zanje nedosegljiv, saj zaostajajo za 12 točk, medtem ko ima kanalski Alpacem na drugem mestu le dve točki prednosti. Četrtovršeni Mariborčani zaostajajo za pet točk, kar varovan-

cem Gregorja Rozmana daje realne možnosti, da bi se v morebitnem polfinalu končnice izognili ACH Volleyju, kar je tudi njihov osnovni cilj. »Vsaka tekma v zadnji tretjini rednega dela prvenstva bo za nas pomembna. Trenutno smo še vedno v položaju, ko bomo sami odločali o svoji usodi. Z izjemo Ljubljancanov smo do zdaj premagali vsako ekipo in to bo naš cilj tudi v nadaljevanju sezone,« obljublja Gregor Rozman, trener odbojkarjev Calcita Volleyja. S podobnim izhodiščem zadnje štiri kroge rednega dela prvenstva čakajo tudi odbojkarice Calcita Volleyja, ki na tretjem mestu za novogoriškim GEN-I Volleyjem zaostajajo za dve točki, enajst pa za vodilnimi Mariborčankami. V zadnji prvenstveni tekmi so sicer imele lepo priložnost, da bi Koprčankam, ki so na četrtem mestu, pobegnile že za šest točk, a so po vodstvu z 2 : 0 v nizih do zmage prišle šele v petem nizu. »Vem, da imamo še veliko rezerv, saj vem, kako treni-



Pred odbojkaricami je nadaljevanje državnega prvenstva.

/ FOTO: JAN URŠIČ

ramo, in prepričana sem, da se bo to kmalu potrdilo tudi na tekmah. Počasi prihajamo v obdobje, ko bomo morale biti v najboljši formi,« pred nadaljevanjem sezone pravi Špela Ožegovič, trenerka kamniških odbojkaric, ki bodo v soboto doma igrale s Formisom, prihodnjo soboto pa jih bo najverjetneje v Novi Gorici čakala odločilna tekma za drugo mesto. V zadnjo tretjino rednega dela prvenstva vstopata tudi

obe drugi članski ekipi Calcita Volleyja, ki nastopata v 2. DOL. V boljšem položaju so odbojkarji, ki so po dveh nekoliko nepričakovanih porazih v zadnjem krogu premagali drugo ekipo Črnuč in ostajajo na prvem mestu, do pomembne zmage pa so prišle tudi odbojkarice, ki so vse bližje sredini lestvice. Pohvaliti velja še kamniške mladince, ki so se uvrstili na polfinalni turnir državnega prvenstva.

## Odličje v Nimesu

ANDREJ VRBEC

**Nimes** – V francoskem mestu Nimes vsako leto poteka največji svetovni pokal v dvranskem lokostrelstvu v Evropi. Letos je nastopilo kar 1.356 lokostrelk in lokostrelcev iz 50 držav z vsega sveta. Iz Slovenije se je v Nimes odpravilo 32 lokostrelcev. Samo Vrbec iz Lokostrelskega kluba Kamnik je odlično nastopil in se v kvalifikacijah uvrstil na tretje mesto 62 tekmovalci v svoji kategoriji – ukrivljeni lok med mlajšimi od 18 let. Nato so sledili dvoboji, v katerih se med sabo pomeri osem najboljših po kvalifikacijah. V četrtfina-

lu je s 6 : 2 premagal Matijo Šmaguca iz Hrvaške, v polfinalu pa je bil s 6 : 0 boljši kot Noe Wenger iz Švice. Sledil je finalni dvoboj, kjer je tekmoval proti Smaranu Smareshu iz Indije. Po petih setih sta bila izenačena (5 : 5), kar je pomenilo, da bo o zmagovalcu odločal t. i. shoot-off. V njem se izstrelila ena puščica in tisti, ki je bližje centru tarče, zmaga. Smaran Smaresh je ustrelil 10, Samo pa 9 in tako osvojil srebrno medaljo. Poleg Sama Vrbca se je najvišje uvrstil Andrej Resnik iz Lokostrelskega kluba Kamnik med moškimi z golim lokom, in sicer na šesto mesto.



Samo Vrbec je odlično nastopil v Nimesu.

/ FOTO: ALBERGA / WORLD ARCHERY

### NAMIGI ZA KREPITEV IMUNSKEGA SISTEMA PO KNEIPPOVI METODI

#### 6 POZITIVNIH LASTNOSTI TERMALNE VODE ZA VAŠE ZDRAVJE

Termalna voda je naravno darilo narave, ki prinaša številne koristi za naše zdravje. Njene pozitivne lastnosti so že stoletja cenjene in uporabljane v različnih delih sveta. V Sloveniji je veliko termalnih vod. Vsa zdravilišča jih uporabljajo pri rehabilitaciji gibalnega sistema, živčnega sistema ter stanj po poškodbah in operacijah gibalnega aparata. Termalne vode se uporabljajo tudi v športno-rekreativne namene. Predstavljamo vam 6 pozitivnih lastnosti termalne vode, ki lahko izboljšajo vaše zdravje in počutje.

- **Vlaženje kože:** Termalna voda je bogata z minerali, kot so magnezij, kalcij in silicij, ki pomagajo vlažiti kožo. Redna uporaba termalne vode lahko pripomore k izboljšanju hidracije kože, zmanjšuje suhost in pripomore k boljšemu videzu kože.
- **Pomirjanje vnetij:** Blažilne lastnosti termalne vode pomagajo pri pomirjanju vnetij na koži. To je še posebej koristno pri različnih kožnih stanjih, kot so akne, dermatitis ali alergijski izpuščaji.
- **Spodbujanje celjenja kože:** Termalna voda lahko pospeši proces celjenja ran in manjših poškodb na koži. Njene mineralne snovi spodbujajo regeneracijo celic in obnavljanje kože.
- **Sproščanje mišic:** Topla termalna voda ima sproščujoč učinek na mišice. Kopanje v termalni vodi ali nanos termalne vode na prizadeta območja lahko pomaga pri lajšanju napetosti in bolečin v mišicah.
- **Izboljšanje cirkulacije:** Toplota termalne vode lahko pripomore k širjenju krvnih žil in izboljšanju krvnega obtoka, še posebno v kombinaciji z hladnimi oblivi (t.i. kneippanje). To je ključno za oskrbo tkiv s kisikom in hranili, kar lahko prispeva k boljšemu zdravju kože in celotnega telesa.
- **Pomiritev duha in uma:** Poleg fizičnih koristi ima termalna voda tudi pomirjujoč učinek na duševno zdravje. Toplo kopanje ali nanos termalne vode na kožo lahko zmanjša stres, sprosti napetosti in pomaga pri občutku celostnega blagostanja.

**SPRIČAKUJEMO  
3-MILIJONTEGA OBISKOVALCA**

#### SI TO TI?

Plavaj v Snoviku in  
z malo sreče prejmi  
darilo:  
**NEOMEJENO  
KOPANJE  
ZA ENO LETO**



Kneipp

01 83 44 100  
INFO@TERME-SNOVIK.SI  
WWW.TERME-SNOVIK.SI

# Lokostrelci petič na vrhu

Lokostrelski klub Kamnik je petič zapored prejel naziv kluba leta.

SANDA JERMAN

**Ljubljana** – Na slovesni prireditvi Lokostrelske zveze Slovenije, ki je v torek, 13. januarja 2026, potekala na novem lokostrelskem objektu v Stožicah, je Lokostrelski klub (LK) Kamnik še enkrat potrdil svoj izjemen položaj v slovenskem lokostrelstvu. Klub je prejel prestižni naziv klub leta 2025, kar pomeni že peto zaporedno osvojitve tega priznanja – dosežek, ki predstavlja redkost v slovenskem športnem prostoru. Naziv klub leta je priznanje za celostno, sistematično in dolgoročno delo, ki se v Kamniku odraža tako v vrhunskih rezultatih članske in mladinske selekcije kot tudi v uspehih paralokostrelcev, razvoju mladih talentov ter aktivnem sooblikovanju slovenskega lokostrelskega prostora. Med prejemniki priznanj Lokostrelske zveze Slovenije je bilo tudi letos veliko članov Lokostrelskega kluba Kamnik, kar dodatno potrjuje širino in kakovost kluba. Priznanja so prejeli: Gregor Dolar, Matej Grad, Den Habjan Malavašič, Živa Lavrinc,



Lokostrelski klub Kamnik je klub leta 2025. / FOTO: ALEŠ MARIČ

Žiga Ravnikar, Andrej Resnik, Samo Vrbec in Oskar Zavasnik. Takšna zasedba nagradencev jasno kaže, da LK Kamnik ni klub posameznikov, temveč organizacija z močno strukturo, strokovnim delom in jasno vizijo razvoja.

#### Skupnost kot temelj uspeha

Pomemben del uspešne zgodbe kluba predstavlja tudi široka in trdna podpora lokalnega okolja, brez katere

takšni rezultati ne bi bili mogoči. Klub že vrsto let uživa zaupanje in podporo Občine Kamnik, nepogrešljiva sta tudi predanost in prostovoljno delo staršev mladih lokostrelcev ter drugih prostovoljcev. Posebno vlogo ima tudi vodstvo kluba s trenerji, ki s strateškim razmišljanjem, strokovnostjo in jasno usmeritvijo skrbi, da Lokostrelski klub Kamnik ostaja stabilen, ambiciozen in usmerjen v

prihodnost – klub, ki raste skupaj s slovenskim lokostrelstvom. Peti zaporedni naziv klub leta ni naključje, temveč rezultat dolgoletnega, premišljenega dela, predanosti trenerjev, strokovnega štaba, tekmovalcev in celotne klubске skupnosti. Kamnik danes pomeni sinonim za vrhunsko lokostrelstvo, stabilnost in uspeh – doma in na mednarodnem prizorišču.

# ZANIMIVOSTI

## Več kot tekmovanje

Osnovna šola Marije Vere je bila januarja gostitelj prvega regijskega tekmovanja First Lego Liga Izzivalci v letošnjem šolskem letu.

ŠPELA ŠIMENC

**Duplica** – First Lego Liga (FLL) je mednarodni program s področja STEAM (znanost, tehnologija, inženirstvo, umetnost in matematika), ki kot motivacijska učila in orodja uporablja tehnologije in izobraževalne robotske sete programa Lego Education. Program FLL šole vključujejo na različne načine: kot krožek, interesno dejavnost, nekatere tudi znotraj rednega pouka. Po desetih tednih dela se učenci lahko udeležijo regijskih turnirjev. Prvi v letošnjem šolskem letu je potekal v Kamniku, na Osnovni šoli Marije Vere. Med udele-

ženci sta bili tudi dve kamniški šoli, poleg gostiteljice še Osnovna šola Frana Albrehta. Dogodek je s svojim obiskom podprl župan Matej Slapar. »Pomembno je, da mlade že zgodaj spodbujamo k raziskovanju, razmišljanju in razvoju novih idej,« je povedal. Razvijanje tovrstnih veščin podpira tudi ravnatelj Osnovne šole Marije Vere Damjan Snoj, ki v tekmovanju vidi več kot le tekmovanje. »Gre za razvijanje veščin in vrednot, za katere pri rednem pouku pogosto zmanjka časa.« Omenil je timsko delo, iskanje svojih rešitev in pristopov, medvrstniško učenje.



Tekmovanje, ki krepi številne veščine / FOTO: ARHIV OBČINE KAMNIK

## Zgodba skozi glasbo

Zgodovinska vez med Kamnikom in avstrijskim Trofaiachom, ki sega v čas prve svetovne vojne, ko je bila med letoma 1915 in 1918 proizvodnja črnega smodnika iz Kamnika začasno preseljena v Trofaiach, je postala izhodišče za sodobno džezovsko suito pianista in skladatelja Gregorja Ftičarja.

NIKA TOPORIŠ

**Kamnik** – Projekt The Black Smoke Suite je bil ustvarjen ob 25-letnici pobratenja Kamnika in avstrijskega Trofaiacha, Ftičar pa je v sodelovanju z obema občinama ter založbo Celinka omogočil nastanek studijskega albuma. Projekt prevaja zgodovino v zvočno pripoved, polno dediščine, domišljije in svobodnega džezovskega izraza. »Zgodba o sestrskih smodnišnicah, ki že v času nju-nega nastanka nista sodili ravno med najbolj 'običajne' tovarne, predvsem zaradi njunega zlovesčega izdelka, me je nagovorila kar sama po sebi ter mi hkrati ponudila ogromno idej in manevrskega prostora. Moral sem jih le še urediti in smiselno povezati med seboj,« pravi Ftičar. Naslov projekta Black Smoke pojasnjuje kot večplastno metaforo: ne le kot asociacijo na črni smodnik, ki v resnici gori belo, temveč kot simbol figurativne črnine, poka in razdejanja, ki jih smodnik predstavlja. V angleščini je naslov tudi poklon jeziku džeza in njegove mednarodne skupnosti. V središče glasbene zgodbe skladatelj postavlja ljudi. Zanimalo ga je, kot poudarja,



Projekt Black Smoke Suite je plod sodelovanja slovenskih in avstrijskih glasbenikov. / FOTO: OSEBNI ARHIV

kako so vztrajali, tvegali, dvomili, padali in se pobirali – in kako vse te vtise prevesti v jezik sodobnega džeza, kot ga razume sam. Pomemben del projekta je tudi zasedba, ki simbolno in dejansko povezuje obe mesti. Slovenska glasbenika Gregor Ftičar (klavir) in Aleksander Sever (vibrafon) ter avstrijska glasbenika Philipp Zarfl (kontrabas) in Klemens Marktl (bobni) ustvarjajo ansambel, ki zveni uigrano in organsko. Ftičar ob tem pove, da z avstrijskima glasbenikoma sodelujejo že dolgo, zato je bila izbira zasedbe naravna. Čeprav se danes ne videvajo več vsak

dan, je skupina ohranila svoj prepoznavni zvok. V zasedbo je kot gosta povabil še vibrafonista Aleksandra Severja. »Glede čezmejnega sodelovanja pa se mi je zdelo potrebno in medsebojskim odnosom koristno, da se to poudari tudi v glasbenem smislu,« pravi Ftičar. Album The Black Smoke Suite stoji na presečišču dediščine in sodobnega džeza, kar odpira tudi vprašanje vloge džeza danes. Ftičar meni, da je džez še vedno tisto, kar je bil na začetku: razlagalec sedanosti, ki se opira na pretekle izkušnje, a hkrati radovedno išče nove poti. Primerja ga z neukro-

tljivim otrokom, ki igraje raziskuje svet nekje med redom in kaosom. Kaj si torej želi, da poslušalec odnese s seboj? »Vse troje – zgodbo, razpoloženje in vprašanje,« pravi. A predvsem si želi, da bi si poslušalec vzel čas. Da bi se usedel in v miru prisluhnil suiti ter si poskušal predstavljati smodnišnico pred stotimi leti, z vsemi omejitvami in

**Album The Black Smoke Suite stoji na presečišču dediščine in sodobnega džeza, kar odpira tudi vprašanje vloge džeza danes. Ftičar meni, da je džez še vedno tisto, kar je bil na začetku: razlagalec sedanosti, ki se opira na pretekle izkušnje, a hkrati radovedno išče nove poti.**

priložnostmi tistega časa. »Če smo ga ob koncu poslušanja uspeli prestaviti v nek drug svet vsaj za nekaj trenutkov, je naša misija uspešna,« še poudarja.

Bilo je nekoč v Kamniku (54)

## »Ampak igor, ta je bil pa najboljši!«

IRINA MITOV,  
MEDOBČINSKI MUZEJ  
KAMNIK

Moja nesojena tašča je oboževala krompir. Med kuhanjem je vedno negodovala nad novodobnimi sortami, saj je z dušo in srcem prsegala na staro slovensko, danes že pozabljeno sorto. Morda je tudi zato svojemu sinu nadela takšno ime. Nič ne rečem, krompir je bil vedno izvrsten. V januarju smo zaznamovali 20. obletnico smrti Viktorja Repanška, očeta prvih slovenskih sort krompirja. Zato je prav, da mu ponovno naklonimo nekaj besed. Rodil se je v družini kmeta in prevoznika Janeza Repanška in matere Marije (roj. Snoj). Po končani ljudski šoli v Kamniku se je želel vpisati na gimnazijo v Ljubljani, a mu skromne družinske razmere tega niso dopuščale. Po dveh letih se mu je po zaslugi matere goreča želja le izpolnila. Šolanje je uspešno zaključil leta 1933, a prav na dan mature je mati

umrla, zato se je odločil za služenje vojaškega roka. Po končani vojaščini se je vpisal na študij agronomije v Zagrebu. V skromnih razmerah je v rekordnem času leta 1938 na Kmetijsko-gozdarski fakulteti isti dan, ko je zaključil predavanje, tudi diplomiral in tako postal univerzitetni diplomirani inženir agronomije. Prvo zaposlitev je istega leta dobil na novoustanovljeni kmetijski šoli v Poljčah. Kmalu se je redno zaposlil na kmetijskem oddelku banske uprave v Ljubljani, kjer je opravljal delo referenta za kmetijsko-gospodinjstvo šolstvo. Po vojni je bil najprej referent za tisk in propagando pri ministrstvu za kmetijstvo, nato pa se je leta 1947 pri tedanjem Kmetijskem znanstvenem zavodu Slovenije posvetil vzgoji novih sort krompirja. Specializacijo iz selekcije in pridelovanja krompirja je opravil na Češkem, izpopolnjeval se je tudi na Poljskem, Nizozemskem in v Avstriji. Središče njegovega

seleksijskega dela je bilo posestvo Češenik pri Domžalah. S sodelavci so v težkih razmerah zbrali ok. 250 sort krompirja iz različnih držav

in jih leta 1949 začeli križati. Leta 1962 je komisija za potrjevanje posevkov in semenskega blaga Ljudske republike Slovenije na njegov



Viktor Repanšek kot študent v Zagrebu (objave: Tadej Sluga in Danijel Bezek, 2014). Hranita: Janez Repanšek in Mojca Stepančič

predlog potrdila osem novih sort krompirjevih križancev: igor, jubilej, karmin, viktorija, dobrin, matjaž, vesna in cvetnik. Sorta igor je v 70. in 80. letih prejšnjega stoletja veljala za najbolj priljubljeno, od prvih osmih pa se danes sadi le še cvetnik. Svoje znanje je širil na mnogih izobraževalnih tečajih, v radijskih oddajah in tudi v filmu. V strokovnih revijah in publikacijah je objavil več kot 100 člankov, izdal je nekaj samostojnih del in uredil več kot 70 strokovnih knjig. Sodeloval je s predelovalno industrijo krompirja – s Tovarno škroba v Domžalah in s Kolinsko, ki je takrat poskušala na trg uvesti čips. Za svoje delo je bil Viktor Repanšek nagrajen s številnimi priznanji in odlikovanji. Leta 1995 je prejel Jelenikovo priznanje za življenjsko delo, tri leta kasneje mu je Kmetijski inštitut Slovenije podelil zlato značko. Občina Kamnik se mu je s podelitvijo naziva častnega občana poklonila leta 2003.



**Spominska plošča, ki jo krasi portretni medaljon kamniškega kiparja Mihe Kača. Ob stoti obletnici rojstva so se Viktorju Repanšku krajani leta 2013 poklonili pred njegovo rojstno hišo na Šutni, Pri Glažarju. Vir: Častni meščani občine Kamnik**

Danes poznamo več kot tritisoč sort krompirja različnih barv in struktur. Upam, da je nesojena tašča našla soliden nadomestek pozabljenih sorte. Sama pa vsake toliko odkrijem kakšno novo, ki za nekaj časa popestri jedilnik.

# ZANIMIVOSTI, PRIREDITVE

## Kamniški sudoku

LAŽJI SUDOKU

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | 6 | 8 | 1 |   |   | 5 | 2 |   |
|   |   |   |   | 2 | 5 | 7 |   | 6 |
| 9 |   |   | 7 |   | 8 |   |   |   |
|   | 1 |   | 6 |   |   | 3 |   | 8 |
|   | 9 |   | 5 |   | 3 |   | 1 |   |
| 2 |   | 7 |   |   | 1 |   | 9 |   |
|   |   |   | 3 |   | 7 |   |   | 1 |
| 5 |   | 4 | 8 | 1 |   |   |   |   |
|   | 8 | 1 |   |   | 9 | 4 | 6 |   |

Rešitev:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 4 | 9 | 7 | 6 | 5 | 2 | 1 | 8 | 3 |
| 2 | 6 | 9 | 1 | 8 | 7 | 4 | 5 | 3 |
| 1 | 5 | 8 | 2 | 7 | 6 | 3 | 9 | 4 |
| 9 | 1 | 2 | 4 | 5 | 9 | 6 | 3 | 7 |
| 8 | 2 | 3 | 7 | 9 | 5 | 1 | 4 | 6 |
| 6 | 7 | 1 | 8 | 9 | 2 | 5 | 3 | 4 |
| 9 | 8 | 2 | 5 | 2 | 6 | 8 | 7 | 1 |
| 6 | 2 | 5 | 7 | 1 | 8 | 9 | 4 | 3 |

TEŽJI SUDOKU

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   |   |   | 8 |   | 3 | 6 |   |   | 2 |
|   |   |   |   | 8 |   |   |   | 9 | 1 |
|   |   |   | 1 |   |   |   |   |   |   |
|   | 3 |   |   |   | 2 |   | 6 |   |   |
| 1 |   |   | 7 |   | 8 |   |   |   | 5 |
|   |   | 2 |   | 1 |   |   | 7 |   |   |
|   |   |   |   |   |   |   | 7 |   |   |
| 9 | 7 |   |   |   | 3 |   |   |   |   |
| 2 |   |   | 4 | 7 |   | 5 |   |   |   |

Rešitev:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 6 | 8 | 5 | 1 | 2 | 7 | 4 | 9 | 3 | 2 |
| 9 | 2 | 1 | 8 | 6 | 5 | 7 | 2 | 4 | 3 |
| 8 | 7 | 2 | 6 | 9 | 5 | 1 | 3 | 4 | 8 |
| 7 | 2 | 6 | 5 | 1 | 8 | 9 | 3 | 4 | 7 |
| 5 | 3 | 8 | 9 | 2 | 4 | 6 | 7 | 1 | 5 |
| 8 | 1 | 9 | 7 | 2 | 6 | 1 | 5 | 3 | 4 |
| 2 | 9 | 8 | 6 | 7 | 4 | 1 | 5 | 3 | 2 |
| 1 | 6 | 3 | 2 | 5 | 8 | 9 | 2 | 7 | 4 |
| 2 | 5 | 7 | 9 | 3 | 1 | 8 | 6 | 4 | 7 |

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravil B. F.

## V Tuhinjsko dolino se vrača drsanje

**Snovik** – Od konca januarja pred Termami Snovik znova deluje brezplačno mobilno drsališče, ki bo ljubiteljem drsanja na voljo do 1. marca. Ob delavnikih bo odprto od 16. do 19. ure, ob koncih tedna pa od 11. do 19. ure. Poseben urnik bo veljal med šolskimi počitnicami, med 16. in 20. februarjem, ko bo drsališče prav tako obratovalo ves dan, torej od 11. do 19. ure. Za obiskovalce brez lastne opreme je na voljo izposoja drsalk in varovalnih pripomočkov, večje skupine pa se lahko po predhodnem dogovoru odločijo za najem celotnega termina. Februarsko dogajanje bodo popestrili tematski dogodki, vključno s pustovanjem na ledu 14. februarja in hokejskim turnirjem 21. februarja. V sodelovanju s Športnim animacijskim društvom (ŠAD) Mavrica bodo potekali tudi tečaji drsanja za otroke od tretjega leta in pol naprej. **A. Se.**

## Prireditve od 6. februarja do 20. februarja

Koledar prireditev pripravlja Zavod za turizem in šport Kamnik. Če želite, da je vaša prireditve omenjena na tem mestu ali v elektronskem mesečniku Kam? V Kamnik!, izpolnite elektronski obrazec [www.domkulture.org/vpisdogodka](http://www.domkulture.org/vpisdogodka)



Številne druge prireditve v občini Kamnik najdete na uradni spletni strani Občine Kamnik [www.kamnik.si](http://www.kamnik.si) pod rubriko **Koledar dogodkov** ter tudi v elektronskem mesečniku. Prijave preko obrazca Ostanimo v kontaktu na dnu spletne strani [www.visitkamnik.com](http://www.visitkamnik.com).

### PETEK, 6. FEBRUAR

Ob 18. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik  
**Osrednja prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku**  
Brezplačno

Ob 19. uri, Pub Pod skalo, Društvo Podgora  
**Skupaj navijamo in nazdravljamo**  
Brezplačno

Ob 19.30, MC Kotlovnica  
**Kviz na –1**  
Brezplačno

### SOBOTA, 7. FEBRUAR

Ob 10. uri, Stari grad nad Kamnikom  
**Otroške delavnice na Starem gradu nad Kamnikom**  
Brezplačno

Ob 11. uri, MC Kotlovnica  
**13. Festival svobodne video produkcije**  
Brezplačno

Ob 19. uri, Društveni dom Mekinje  
**Markolfa, komedija**  
15 evrov

### NEDELJA, 8. FEBRUAR

Od 9. do 12. ure, Samostan Mekinje  
**Vodeni ogled mekinjskega samostana**  
Brezplačno

Ob 10. uri, Arboretum Volčji Potok  
**Sprehodi z Modro palico za dobro počutje in spomin**  
Plača se vstopnina v park.

Od 10. do 18. ure, Medobčinski muzej Kamnik  
**Slovenski kulturni praznik v kamniškem muzeju**  
Brezplačno

Od 14. do 18. ure, Klub Kino dom, Dom kulture Kamnik  
**Kamniški kulturni maraton**  
Brezplačno  
Ob 17. uri, Terme Snovik  
**Literarni večer v Termah Snovik**  
Brezplačno

### TOREK, 10. FEBRUAR

Ob 17. uri, Samostan Mekinje  
**Kulinarična delavnica: Krofi, flancati in ostale pustne jedi, kulinarična delavnica z degustacijo**  
15 evrov

|                                    |                                    |                                 |                                  |                                   |                                        |                                           |                                   |                                    |                                     |                                  |                                         |                                     |                                   |                   |                          |
|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|--------------------------|
| GORENSKI GLAS                      | NASELJE V OBČINI SMARJESKE TOPLICE | SLOVENSKI KOLESAR (ERAZEM)      | ESTONEC                          | DEL ROKE                          | GOZDNA PTICA                           | ČRTOMIR VALENČAK                          | ZLITINA ŽELEZA IN NIKLJA          | AFRIŠKA ANTILOPA                   | PODOBA GOLEGA TELESA                | SESTAVIL: F. KALAN               | ČLAN AGRARNE STRANKE                    | PASJA PASMA                         | NEUMNOST                          | RALNA ZEMLJA      | JAPONSKA SLIKARKA (YOKO) |
| ŠVEDSKI JEZIK                      | 14                                 |                                 |                                  |                                   |                                        |                                           |                                   |                                    |                                     | SL. PEVEC (DAVID)                |                                         |                                     |                                   |                   |                          |
| MOČNIKU PODOBNA GORENJSKA JED      |                                    |                                 |                                  |                                   |                                        |                                           |                                   | 17                                 |                                     | GOZDNA GOBA<br>EROTIČNOST        | 2                                       |                                     |                                   |                   |                          |
| VELIKO GOROVJE V AZIJI             |                                    |                                 |                                  |                                   | 9                                      | ŠPORTNA IGRA V VODI<br>MIT. KRILATA ŽIVAL |                                   |                                    |                                     |                                  |                                         |                                     |                                   | 19                |                          |
| ROBERT JARNI                       |                                    | 20                              | GLAS NOSNIK<br>ENOGRBI VELBLOD   |                                   |                                        |                                           |                                   |                                    | ORGANSKO VEČANJE<br>DRŽAVA V AFRIKI |                                  |                                         |                                     |                                   | IGRALEC BUSCEMI   | NEKDANJA UPRAVNA ENOTA   |
| ŽALOST (STAR.)                     |                                    |                                 |                                  | OKUSNA MORSKA RIBA                | MARMOR (STAR.)<br>BALETNIK MLAKAR      |                                           |                                   |                                    | 3                                   |                                  | JAPONSKI VULKAN<br>GOZDNA ŽIVAL(MANJŠ.) |                                     |                                   |                   |                          |
| NAŠA CELINA                        |                                    |                                 |                                  |                                   | 12                                     |                                           | DOKAZ OD-SOTNOSTI S KRAJA ZLOČINA | ATA PO KOROŠKO                     |                                     |                                  |                                         |                                     | TIM KORES<br>GL. MESTO BELORUSIJE |                   | 7                        |
| ? IN PRAKSA                        |                                    | 15                              |                                  |                                   |                                        |                                           |                                   | HINAVEC (KNJIŽNO)<br>NAUK O ATOMIH | 10                                  |                                  |                                         |                                     |                                   |                   |                          |
| BIVŠI SL. SPRINTER (URBAN)         |                                    |                                 |                                  |                                   |                                        | DILETANT<br>KOLIČEK S KVADRATNIM PREREZOM |                                   |                                    |                                     | ATLETINJA REMIC<br>PAPEŠKA KRONA | 16                                      |                                     |                                   |                   |                          |
| ACMAN NAZAL RIMESA                 | BANČNA NAPRAVA ZA DVIG GOTOVINE    | POTOMEČ EDOMA<br>POBEGLA ŽENSKA |                                  | 4                                 |                                        |                                           |                                   | SVETIŠČE BOGINJE ATENE<br>KESANJE  |                                     |                                  |                                         |                                     |                                   | 24                |                          |
| UTEMELJITELJ BU-DIZMA              |                                    |                                 |                                  |                                   | ARKADA                                 |                                           | 5                                 |                                    | MATE-MATIČNA NEZNANKA<br>KROV       | 8                                |                                         |                                     |                                   | REJENEC (KNJIŽNO) | DODATNI PREDLOG K ZAKONU |
| GROBO DOMAČE SUKNO                 |                                    |                                 |                                  | OBER                              | VREDNOSTNI PAPIR<br>BOLEČINA (KNJIŽNO) |                                           |                                   |                                    | 21                                  |                                  |                                         | OŽINA NA MALAKI<br>SKAND. MOŠKO IME |                                   |                   |                          |
| NEUPO-RABA                         | 22                                 |                                 |                                  |                                   |                                        |                                           | JADRANSKI POLOTOK<br>DEL DIRKE    |                                    |                                     |                                  |                                         |                                     | EVA MOŠKON<br>MODEL VO-ZILA SEAT  |                   |                          |
| KAREL ŽUZEK                        |                                    |                                 | MLAD VOLIČEK<br>GLASBENIK HERMAN | 18                                |                                        |                                           |                                   | ŽGANJE (ZASTAR.)<br>GORSKI VZPON   |                                     |                                  |                                         |                                     |                                   | 23                |                          |
| IGRALCA OČE IN HČI (RYAN IN TATUM) |                                    |                                 |                                  |                                   |                                        | GALERIJA V LONDONU<br>REKA V ANGLIJI      |                                   |                                    |                                     | EBENOVEC<br>PEVEC PESTNER        |                                         |                                     |                                   |                   |                          |
| MOČAN GLAVOBOL                     |                                    | 13                              |                                  |                                   |                                        |                                           |                                   | ČUTILO ZA SLUH<br>ALUMINIJ         | 11                                  |                                  |                                         | AZIJSKI VELETOK<br>IVO MOJZER       |                                   |                   |                          |
| SLIKAR MAVEČ                       |                                    |                                 |                                  | TEŽNJA PO ODCEPITVI OD SKUP-NOSTI |                                        | 6                                         |                                   |                                    |                                     |                                  |                                         |                                     | 1                                 |                   |                          |
| KITAJSKA UTEŽNA MERA               |                                    |                                 |                                  | ČOK ZA SEKANJE DRV                |                                        |                                           |                                   |                                    | TEKOČA PRILOGA K JEDI               |                                  |                                         |                                     |                                   |                   |                          |

MEHKO KOT BRITEV

Mehka vezava, 285 strani

30 EUR

\* poštšina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na [narocnine@g-glas.si](mailto:narocnine@g-glas.si).

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštšina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Gorenjski Glas

[www.gorenjski Glas.si](http://www.gorenjski Glas.si)

1. nagrada: knjiga Visoški gospod

2. nagrada: knjiga Recepti za vse letne čase

3. nagrada: zvezek in kemični svinčnik Gorenjski glas

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu. Rešitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na naslov [krizanke@g-glas.si](mailto:krizanke@g-glas.si). V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je ponedeljek, 16. februar 2026

|    |    |    |    |    |    |    |    |
|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |
| 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |

# PRIREDITVE, ZAHVALE

SREDA, 11. FEBRUAR

Od 17. ure do 19.30, KIKštarter, Kamnik

**Delavnica: Uvedba AI procesov v podjetje**

Brezplačno

ČETRTEK, 12. FEBRUAR

Ob 10. uri, Mladinski center Kotlovnica

**Pomoč z elektronskimi napravami / VGC+**

Brezplačno

Ob 17. uri, Arboretum Volčji Potok

**Pravljичne urice**

Plača se vstopnina v park.

Ob 18.15. uri, zunanja lokacija, Dom kulture Kamnik

**Abonma Potovalci: Rokovnjači**

8 evrov

PETEK, 13. FEBRUAR

Od 16. do 20. ure, Samostan Mekinje

**Delavnica čuječnosti**

35–50 evrov

Ob 20. uri, MC Kotlovnica

**Februarski pank: Drhal + Poguba**

5 evrov

SOBOTA, 14. FEBRUAR

Od 9. do 13. ure, Samostan Mekinje

**Delavnica somatike in dihanja**

60 evrov

Ob 10. uri, Stari grad nad Kamnikom, AlpineResorts Julia Slapnik s. p.

**Pustne ustvarjalne otroške delavnice in pustno rajanje**

Brezplačno

Ob 11. uri, Zgornja postaja nihalke – Skodla

**Pustne otroške delavnice**

Brezplačno

Ob 14. uri, Snovik prireditveni šotor

**Otroško pustovanje v Snoviku**

Brezplačno

Od 14. do 17. ure, Terme Snovik

**Pustovanje v Termah Snovik**

Brezplačno

Od 18. do 22. ure, Terme Snovik

**Valentinovo v kopalkah**

Od 30 evrov dalje

Od 19. do 22. ure, Stari grad nad Kamnikom

**Valentinova večerja na Starem gradu nad Kamnikom x masterchef Domen Beribak**

Več informacij ob rezervaciji

Ob 19. uri, Kulturni dom Laze, Kulturno društvo Tuhinj

**Čaj za dve**

Prostovoljni prispevki

Ob 19. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik

**Ekskluzivni koncert Gregorja Ravnika z razširjeno glasbeno skupino**

32,90 evra

NEDELJA, 15. FEBRUAR

Ob 8.30, Arboretum Volčji Potok

**Ornitološki sprehod**

Plača se vstopnina v park.

OD NEDELJE, 16. FEBRUARJA, DO PETKA, 20. FEBRUARJA

Od 9. do 15. ure, KIKštarter, Kamnik

**Kreativa in tehnika za mlade – glasba, delavnica**

Brezplačno

OD NEDELJE, 16. FEBRUARJA, DO ČETRKA, 19. FEBRUARJA

Od 9. do 15. ure, KIKštarter, Kamnik

**Kreativa in tehnika za mlade – hrana, delavnica**

Brezplačno

TOREK, 17. FEBRUAR

Od 16. do 19. ure, Šutna, Kamnik

**Kamniški karneval**

Brezplačno

OD TORKA, 17. FEBRUARJA, DO TORKA, 7. APRILA

Od 17. do 20. ure, KIKštarter, Kamnik

**Pospeševalni program za zagon prodaje: Stop planning, start selling!**

Brezplačno za člane KIKštarterja, za druge 80 evrov + DDV

SREDA, 18. FEBRUAR

Ob 18. uri, MC Kotlovnica

**Literarni večer: Natalija Milovanović, zbirka Tuja mehkoba**

Brezplačno

ČETRTEK, 19. FEBRUAR

Ob 10. uri, Mladinski center Kotlovnica

**Pomoč z elektronskimi napravami / VGC+**

Brezplačno

Ob 17. uri, Samostan Mekinje

**Delavnica: Korenice za zdravje**

10 evrov

Ob 17. uri, Arboretum Volčji Potok

**Pravljичne urice**

Plača se vstopnina v park.

PETEK, 20. FEBRUAR

Ob 18. uri, Galerija Pogled

**Odprtje fotografske razstave Jona Derganca**

Brezplačno

Ob 20. uri, MC Kotlovnica

**Kotlovniški standup: Open mic**

Brezplačno

KAMNIŠKI

KARNEVAL

17. 2. 2026

ŠUTNA, PRED MAISTROVO ROJSTNO HIŠO

16:00 Prijava pustnih mask

17:00 Štart pavorke

GLAVNI TRG

17:30 - 19:00

Izbor najboljših mask in pustno rajanje

KAMNIK

Zaveč za turizem in šport Kamnik, Glavni trg 2, 1240 Kamnik



**ZAHVALA**  
*Bil si dobrotā, tiha in iskrena, s toplino si greł srca ljudi. Čeprav si odšel, sled ostaja večna, v spominih z nami za vse dni.*

Z bolečino v srcu sporočamo, da nas je v 86. letu zapustil naš dragi mož, oče, tast, dedek in pradedek

**ANTON URH ST.**  
iz Črne pri Kamniku

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in sodelavcem za izrečena sožalja in darovane sveče. Hvala pogrebni službi Pogrebničnik za organizacijo pogreba, duhovniku Boštjanu Dolinšku za lepo opravljen obred, pevcem ter izvajalcu Tišine. Hvala tudi vnučkinjama Maji in Tjaši za ganljive besede slovesa našemu atu. Hvala bolnišnici Golnik, dr. Roku Ravnikarju in sestri Ani, ter patronažni sestri Katarini za skrb in obiske na domu. Hvaležni smo za vse skupne trenutke, za vedno boš ostal v naših srcih.

**Žalujoči vsi njegovi**

**V najem oddamo parcelo velikosti 2.725 m² v PC Komenda.**

Parcela je makadamska, primerna za parkirišče. Pokličite na telefon št. **041 606 376.**

GP Brlec d.o.o., Prihova 95, Nazarje



**V SPOMIN**  
*Tam, kjer si ti, ni sonca ne luči. Le tvoj nasmeh nam v srcih še živi in nihče ne ve, kako zelo, zelo boli.*

**MARINI MAMIĆ**  
1986–2021

Draga Marina, pogrešamo Te bolj, kot zmorejo povedati besede. Bolečina Tvoje nesmiselne in krute smrti je neizmerna in vsak dan znova nas opominja, kako dragocena si bila. Življenje brez Tebe je prazno, tišina pa preglasna. A v spominih ostajajo Tvoja toplina, Tvoj nasmeh, Tvoja ljubezen, ki nas še vedno drži pokonci. Hvaležni smo, da smo Te imeli, in težko je, ker Te nimamo več. Spomin nate – ta ne bo ugasnil nikoli.

**Vsi Tvoji**



**ZAHVALA**  
*Kadar bom vandral zadnjič v življenju, ko bom za vedno tiho zaspal, ko me zasuje zemljica rodna, zlijte na grob mi vina bokal. Zraven pa pošljite nageljnove rdečice, nageljnove kranjskih, takih kot kri. In rožmarina blago dišečega, takšen naj šopek grob mi krasi. (Ferry Souvan)*

Na svoj 84. rojstni dan se je od nas za vedno poslovil naš dragi mož, oče, stari oče in brat

**JANEZ BALANTIČ**

Iskrena hvala negovalki Kseniji Erjavšek, ki je v zadnjih letih z veliko srčnostjo in predanostjo pomagala pri skrbi zanj, ter Dragici in Martinu Balantiču za vso pomoč. Hvala gospodu župniku Gregorju Šturmu za lepo opravljen obred, govorniku Maticu Romšaku, pevskemu kvartetu Krt za izbrano petje ter trobilnemu kvartetu za odigrano poslovilno skladbo. Hvala tudi vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

**Vsi njegovi**



**ZAHVALA**  
*V 87. letu starosti je zaspala naša draga mama, stara mama, teta, svakinja, prijateljica ...*

**ŠTEFANIJA SITAR**  
iz Godiča

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za izrečeno sožalje in podporo. Posebna zahvala gre župniku g. Pavlu Piberniku za lepo opravljen pogreb ter osebju DSO Kamnik za pomoč med bivanjem v domu. Hvala tudi pogrebni službi KPK Kamnik in pevcem kvarteta Grm. Hvala vsem, ki se je spominjate in ste jo imeli radi.

**Vsi njeni**

ZAHVALE



ZAHVALA

Srce je omagalo,  
tvoj dih je zastal,  
a nate spomin  
bo večno ostal ...

V 94. letu starosti se je poslovila

FRANČIŠKA OSOLNIK

rojena Omovšek

Iskreno se zahvaljujemo za izrečena sožalja, za vse darove. Posebna zahvala gre gospodu župniku Janezu Gerčarju, DSO Kamnik, pogrebni službi in pevcem. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni



ZAHVALA

Srce je omagalo,  
tvoj dih je zastal,  
a nate spomin  
bo večno ostal.

V 73. letu se je tiho poslovil dragi brat in stric

JOŽEF GOLOB

po domače Janezkov Joža z Gozda nad Kamnikom

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki ste ga pospremili na zadnji poti. Hvala za vse izrečene besede slovesa, darovane sveče in darove za svete maše. Hvala gospodu župniku Pavlu Piberniku za lep pogrebni obred, pevcem za sočutno zapete pesmi in gasilcem za spremstvo na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi



ZAHVALA

Za dobroto tvojih rok  
ostala je beseda hvala,  
ki v srcih bo ostala in  
večno lep spomin na te.

V 100. letu se je poslovila draga  
mama, tašča, babica in prababica

ROZALIJA HRIBERNIK

po domače Mejačeva mama iz Sidola

Iskrena hvala sosedom, sorodnikom, sodelavcem, prijateljem in znancem za izrečena sožalja, vse darove in podporo v težkih dneh. Hvala dr. Jermanovi in sestri Mateji, gospodu župniku Ediju Strouhalu, pogrebni službi Pogrebni, pevcem, trobentaču in Andreji za lep govor. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnji poti, jo imeli radi in jo boste ohranjali v lepem spominu.

Žalujoči vsi njeni



Časopis Kamničanka  
brezplačno prejmejo  
vsa gospodinjstva  
v občini Kamnik.

Pokličite 041/962 143,  
Mateja Žvižaj

Gorenjski Glas  
www.gorenjskiglas.si



ZAHVALA

V 91. letu se je poslovila  
draga mama, sestra in teta

ANGELA  
KLADNIK

iz Spodnjih Palovč

Iskreno se zahvaljujem sorodnikom in sosedom za pomoč, izrečena sožalja, podarjene sveče in svete maše. Hvala župniku Tadeju Ložarju in cerkvenim pevcem za lep pogrebni obred. Iskrena hvala vsem za številno spremstvo na njeni zadnji poti.

Sin Ivo



ZAHVALA

Ni smrt tisto, kar nas loči,  
in življenje ni, kar druží nas.  
So vezi močnejše. Brez pomena  
zanje so razdalje, kraj in čas.  
(Mila Kačič)

Za vedno v naših srcih

V 76. letu starosti se je tiho poslovila naša draga

MARIJA ŠLEBIR

Zapustila je neizbrisno sled dobrote, toplote in srčnosti. Z bolečino v srcu, a s hvaležnostjo za vse, kar nam je dala, se od nje poslavljamo. Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste bili v teh težkih trenutkih z nami – za izrečene besede sočutja, podarjeno cvetje, sveče in tiho bližino. Posebna hvala gospodu župniku za lep in dostojen obred, pevcem Grm za občutno zapete pesmi ter pogrebni službi Pogrebni za spoštljivo izvedbo pogreba. Zahvaljujemo se tudi patronažni službi Kamnik za nesebično pomoč ter osebju UKC Ljubljana za vso skrb, toplino in človečnost.

Z ljubeznijo in hvaležnostjo  
Vsi njeni

KPK  
Komunalno podjetje Kamnik d.o.o.

POGREBNE IN  
POKOPALIŠKE  
STORITVE

24 urna dežurna služba

Kamnik - Komenda

041 634 948

Ko nas potrebujete.  
DOSTOJNO | SPOŠTLJIVO

Nagrajenke križanke iz časopisa Kamničanka št. 2 so: **Zora Reja** iz Kamnika, ki prejme knjigo Visoški gospod, **Sabina Traven** iz Stahovice, ki prejme knjigo Recepti za vse letne čase, ter **Nika Keržič** iz Kamnika, ki prejme zvezek in kemični svinčnik. Geslo je bilo Pes, ki laja, ne grize. Čestitke!



ZAHVALA

Srce je omagalo,  
tvoj dih je zastal,  
a nate spomin  
bo za vedno ostal.

V 79. letu starosti nas je  
nepričakovano zapustil

VIKTOR SMOLNIKAR

z Novega trga

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem, pogrebni službi, praporščakom, pevkam za lepo odpete pesmi. Hvala vsem za podarjeno cvetje, sveče in denarno pomoč. Hvala gospe Mileni in nečaku Bojanu za lepe slovesne besede in vsem, ki sta ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi



ZAHVALA

Ko pošle so ti moči,  
zaprl trudne si oči.  
In čeprav spokojno spiš,  
v naših srcih še živiš.

V 59. letu se je poslovil naš dragi

MIRAN ŠOŠTARIČ

iz Volčjega Potoka

Ob boleči izgubi dragega sina, brata in strica se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom, sodelavcem ter znancem za stiske rok, izrečene besede sožalja in tolažbe, darovano cvetje, sveče, svete maše in druge darove. Najlepša hvala zdravstvenemu osebju z oddelka za hematologijo UKC Ljubljana in njegovi osebni zdravnici. Hvala g. župniku Mateju Nastranu za lepo opravljen obred ob zadnjem slovesu. Hvala za ganljive besede slovesa, pevkam za sočutno zapete pesmi, harmonikarju za zaigrano skladbo ter pogrebni službi Komunalnega podjetja Kamnik. Hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ga v tako velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti.

Za vedno boš ostal v naših srcih.

Vsi njegovi

**POGREBNIK** d.o.o.  
*z vami v najtežjih trenutkih*

**poslovna enota:**  
Fužine 74a, 1241 Kamnik

**24-URNA DEŽURNA ŠTEVILKA:**  
**041 624 685**  
ZA CELOTNO OBMOČJE OBČINE KAMNIK

**www.pogrebni.si**

**cvetličarna DALIJA**

pri pokopališču v Žabnici

**070 443 902**

cvetlicarna@pogrebni.si  
 Cvetličarna Dalija

**IZKOPI IN UREJANJE OKOLICE**

**031 223 091**

· TLAKOVANJE  
· UREJANJE VRTOV  
· IZKOPI Z MINI BAGROM

**ZAHVALE, OSMRTNICE**

Za objavo osmrtnice ali zahvale v Kamničanki

**pokličite 04 201 42 47**

ali pišite na e-naslov: **osmrtnice@g-glas.si**

**Gorenjski Glas**  
www.gorenjskiglas.si

## Prve goste bo hotel sprejel maja

Novi hotel v Termah Snovik bo po besedah direktorice Katarine Adam maja sprejel prve goste, uradno odprtje sledi junija. Gre za največji razvojno-investicijski projekt v 24-letni zgodovini Term Snovik.

ŠPELA ŠIMENC

**Snovik** – Terme Snovik s hotelom NaturHotel Snovik 4\* Superior vstopajo v novo razvojno obdobje. Tako so poudarili na nedavnem dogodku, ki so ga pripravili ob 24-letnici neprekinjenega delovanja. Hotel, ki je njihova največja investicija doslej, je nadgradnja zgodbe, ki ji sledijo, v njenem središču so Kneippova filozofija, trajnostna gra-

dnja in povezanost z okoljem. »Ta hotel bo eden najbolj trajnostnih v Sloveniji. Zgrajen je iz lesa, tudi v samem hotelu bo več kot 40 odstotkov naravnih materialov. Veliko pozornosti dajemo učinkoviti rabi energije, od leta 2007 smo stoodstotno na obnovljivih virih energije, ogromno se povezuje mo z lokalnim okoljem,« je povedala direktorica Term Snovik Katarina Adam.

**Zadovoljni z odzivom trga**  
V hotelu bo 72 sob s terasami, hotelski velnes z novim bazenom in savnami, neposreden dostop do termalnih bazenov in velnesa, restavracija in kavarna za hotelske goste, kongresni center za 350 udeležencev, s čimer Terme Snovik vstopajo tudi na trg trajnostnega kongresnega turizma. »Odziv trga je zelo dober, zelo z zanimanjem nas spremljajo. To je bila tudi ena izmed pomembnih motivacij za gradnjo hotela, že prej smo namreč zaznavali, da si gostje želijo hotelski tip nastanitve. V maju imamo že čisto polno, kapacitete za naprej se polnijo,« nam je povedala Katarina Adam.

Investicijo so sicer razdelili v štiri sklope, poleg samega hotela so to še kongresni center in velneški center, nova komunikacijska pot z opornimi zidovi in nadstre-

šnico ter že zgrajena garažna hiša za dodatne parkirne površine. Adamova ocenjuje, da se bo v več fazah odprlo med dvajset in trideset novih delovnih mest, njihova usmeritev pa je pridobivanje kadra iz lokalnega okolja.

**Sledi posodobitev obstoječega velneškega kompleksa**  
Posodobitve bo deležen tudi obstoječi velneški kompleks, gradnja že poteka, zaključek del je predviden v letu 2027. Ponudbo, namenjeno tudi dnevnim gostom, bodo obogatili z novimi bazenskimi kapacitetami in zdraviliškim turizmom. Adamova ob tem omeni bazen, iz katerega se zaplava v zunanji del, tobogan, Kneippovo votlino, v prvem nadstropju bo prostor za Kneippov center, fizioterapije in druge zdravstvene storitve, masaže, meditacije, kozmetične storitve ...



Hotel sta zbranim predstavila Ivan Hribar in Katarina Adam. / FOTO: ŠPELA ŠIMENC

Dogodka, ki so ga Terme Snovik izkoristile tudi za predstavitev nove celostne grafične podobe, se je med drugimi udeležil župan Matej Slapar, ki je poudaril, da Občina Kamnik projekt vidi kot pomemben steber traj-

nostnega razvoja. »Terme Snovik so izjemen primer, kako lahko premišljen, trajnostno naravnan turistični razvoj pozitivno vpliva na lokalno skupnost, gospodarstvo in prepoznavnost celotne destinacije Kamnik.«



Terme Snovik v prenovljeni podobi, ki bo zaključena v letu 2027 / FOTO: ARHIV TERM SNOVIK

## Pollaku priznanje za življenjsko delo

Bojan Pollak je letošnji prejemnik priznanja Planinske zveze Slovenije za življenjsko delo v alpinizmu. Sprejema ga kot priznanje za skupno delo.

ŠPELA ŠIMENC

**Ljubljana** – Slaba dva meseca po tem, ko se je Planinska zveza Slovenije kamniškemu alpinistu Bojanu Pollaku za dolgoletno delo v planinski organizaciji ter izjemne alpinistične dosežke poklonila z nazivom častni član, mu je 27. januarja v Festivalni dvorani podelila še priznanje za življenjsko delo v alpinizmu. Kot so zapisali, njegovo dolgoletno delo zaznamujejo predanost goram, visoka strokovnost, doslednost in globok občutek odgovornosti do ljudi in prostora, v katerem deluje.

Bojan Pollak je povedal, da obe priznanji sprejema kot priznanji za skupno delo. »Kakor je nekdo zapisal, da človek ni otok sredi neskončnega morja, ampak je tudi del celine, tako tudi ne bi mogel sam skoraj ničesar storiti za druge, za skupnost.« Dodal je, da je hvaležen alpinistični skupnosti, da je spoznala, da so v preteklih desetletjih naredili veliko tudi na osnovnih ravneh alpinizma. »To je po mojem vedenju in poznavanju razvoja odločilno prispevalo tudi k temu, da spadajo generacije slovenskih alpinistov, vključno s sedanj



Bojan Pollak - Bojč / FOTO: MARTIN METELKO, PZS

najmlajšo generacijo, v svetovni alpinistični vrh in tudi da je slovenski način usposabljanja v alpinizmu med najboljšimi v svetu.«

**Gradnja znanja, vrednot, skupnosti**  
Na Planinski zvezi Slovenije so poudarili, da Bojan Pollak sodi med najvidnejše in najvplivnejše osebnosti slovenskega alpinizma in planinske skupnosti ter da njegova pot ni bila nikoli usmerjena zgolj v osebne dosežke, temveč v dolgoročno gradnjo znanja, vrednot in skupnosti.

Mentorstvo ima v njegovem življenju posebno mesto. V Kamniku je sodeloval prav pri vseh alpinističnih šolah od leta 1975 naprej. Povedal nam je, da mlajšim generacijam vedno znova prenaša eno pomembno sporočilo: da se na srečo ni zanašati. Mladim tako vedno svetuje, naj tvegajo v razumnih mejah, naj se učijo tudi na izkušnjah drugih, naj bodo modri. »Hrib, smer, vrh bodo počakali,« je poudaril. In dodal, da se zaveda, da je sam na svoji (alpinistični) poti imel srečo, številni njegovi prijatelji žal ne.

### PRODAJA DOMAČIH JABOLK



### Sadjarska kmetija *Toš* (Slovenske gorice)

**Vsak mesec enkrat prodajamo sveža domača jabolka v Kamniku.**

**PONUDBA:**

- idared, zlati delišes, jonagold ali pinova – **12 € za 8,5 kg**
- topaz – **14,50 € za 8,5 kg**

**KJE:** Železniška postaja Kamnik (Kranjska cesta)

**KDAJ:** sobota, 21. 2., 21. 3., 18. 4. od 9.45 do 10.30



**NAROČILA SO OBVEZNA!**

✉ [tos.narocila@gmail.com](mailto:tos.narocila@gmail.com)

☎ **041 801 289**

📘 Facebook